
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

2017 



 

 



 

 

Výroční zpráva  

za rok 

2016/2017 



 

 

 



 5 

Úvodní slovo ředitele školy 

Vážení zaměstnanci a přátelé Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži, 
výroční zpráva školního roku 2016/2017, kterou držíte v rukou, shrnuje uplynulý rok. 

V prvním okamžiku možná připomíná jednoduché hodnocení faktů, údajů a výsledků, pro 
zúčastněné však také nabízí vzpomínky a konkrétní situace. Ty jsou často spojené s mnoha 
osobními zážitky, které v člověku zůstávají a dále nás provázejí. 

V tomto školním roce naši studenti zaznamenali řadu úspěchů v soutěžích a 
olympiádách napříč předměty a ročníky. Přední umístění jsme sbírali nejen na okresní a 
krajské úrovni, ale naše studentka ruského jazyka získala také první místo v mezinárodní 
soutěži. Když k tomu přidáme výborné výsledky většiny našich studentů podtržené úspěšně 
zvládnutými maturitními zkouškami, je hodnocení vzdělávání na Arcibiskupském 
gymnáziu velmi pozitivní. Díky za to patří všem vyučujícím a také samotným studentům za 
jejich píli a zájem o vzdělání. 

V průběhu podzimu jsme si společně připomínali 25 let od znovuobnovení gymnázia. 
Jako díky za ochranu a pomoc jsme v září putovali k Panně Marii na Svatý Hostýn. 
V prosinci, na svátek Neposkvrněného početí Panny Marie s námi slavil poutní mši svatou 
kardinál Miloslav Vlk. Jednalo se o jedno z jeho posledních veřejných vystoupení. Při jeho 
následné přednášce bylo pro všechny radostí vnímat jeho víru v dobrého Boha. 

Arcibiskupské gymnázium se vyznačuje mnoha volnočasovými, duchovními a 
zájmovými aktivitami. Každý si zde může najít své. Rekolekce, prvopáteční rande, společné 
poutě a duchovní aktivity, sportovní turnaje, odborné exkurze, přednášky a besedy, ples, AG 
Fest a samozřejmě poutavý a atraktivní projektový týden. Jen tento stručný nástin ukazuje 
na široké spektrum možností našich studentů. 

Školní rok byl ukončen o týden dřív z důvodů dlouho plánované rekonstrukce domova 
mládeže. Práce bylo nutné zahájit již v polovině června tak, aby vše bylo řádně připraveno 
do konce srpna. Náklady na realizaci Etapy 2017 si vyžádaly 35 mil. Kč. Opravené prostory 
jistě dobře poslouží dalším generacím studentů. 

Věřím, že následující texty výroční zprávy budou zajímavým přehledem uplynulého 
školního roku. Všechny upřímně prosím o modlitbu za školu, všechny studenty, 
zaměstnance a za vedení školy. Ať i následující období je časem vzájemného obohacování se, 
růstu ve víře a odvážného prožívání výzvy evangelia „nebojte se“. 

Mgr. Jan Košárek, ředitel školy 



 6 

I. Základní informace 
Název školy: Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, Pilařova 3, 767 01 Kroměříž 
Právní forma: školská právnická osoba 
Zřizovatel školy: Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 771 01 Olomouc 
IZO: 600 015 033 

Ředitel školy: Mgr. Jan Košárek 
Statutární zástupce: Mgr. Libor Ondráček 
Školní kaplan: P. Mgr. Martin Sekanina 
Sekretariát: Bc. Andrea Přecechtělová, tel. 573 501 111, e-mail: ag@agkm.cz, www.agkm.cz 
Součásti školy: Gymnázium IZO 102 142 262 
 Školní knihovna IZO 110 036 409 
 Školní klub IZO 173 101 798 
 Domov mládeže IZO 103 031 511 
 Školní jídelna IZO 103 207 601 

1. Učitelský sbor 
Ředitel školy: Mgr. Jan Košárek ZSV 
Zástupci ředitele: Mgr. Libor Ondráček Dě, ZSV 
 Ing. Michaela Babuková 
Vyučující: 
Mgr. Štěpán Bekárek, Ma, Fy 
Mgr. Iva Bekárková, IVT, Ma 
Mgr. Marie Bartošová, NJ 
Mgr. Jan Berka, NV 
Mgr. Anna Berková, NV 
Mgr. Miloslav Bubeníček, HV 
Mgr. Martina Doleschalová, TV 
Ing. Alena Dvořáková, Che 
Mgr. Alexandra Filipová, AJ 
Mgr. Karel Gamba, PV, ZSV 
Mgr. Alena Hyánková, Ze, Bi 
Mgr. Svatava Hrdá, AJ 
Mgr. Lenka Jančíková, Bi, TV 
Mgr. Věra Karger, NJ, VV 
Lukáš Kohout, IVT 
Mgr. Michael Korbička, Ph.D., HV 
Mgr. Jitka Korkischová, AJ, LJ 
Mgr. Libor Kotas, Ma, Bi 
Mgr. Jana Koutná, NJ, NV 
Mgr. Vladimír Koutný, ČJL, Dě, ŠJ 
Mgr. Jan Kutálek, ČJL, AJ 
Mgr. Ladislava Maňurová, ČJL 
PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D., ZSV, NV, PV 
Mgr. Radek Nesiba, Che 

Mgr. Jitka Nezvalová, TV  
PaedDr. Věra Olexinová, AJ, VV 
Mgr. Eva Otáhalová, Ma, FJ 
Mgr. Iveta Peňasová, AJ, VV  
Mgr. Jiří Pliska, TV 
Viktor Pluhař, Ma, Bi 
Mgr. Josef Pořízek, NV 
Mgr. Lenka Pospíšilová, ČJL 
Ing. Valerie Procházková, NJ 
Mgr. Jiří Rezek, DG 
PaedDr. Aranka Řezníčková, ČJL, ZSV, PV 
Mgr. Martin Sekanina, NV 
Mgr. Jana Svobodová, NJ, VV 
Mgr. Petra Ševčíková, AJ, NJ 
Bc. Veronika Šišková, asistentka 
Mgr. Miroslav Valenta, IVT, Fy, Che 
Mgr. Pavla Valentová, IVT, Ma, Fy 
Mgr. Ludmila Váňová, Ma, Ze, IVT 
Len Verwoerd, AJ 
Lubomír Vláčil, Fy 
Mgr. Eva Vláčilová, Dě, ZSV 
Jelena Volková, FJ, RJ 
Mgr. Vít Zahradníček, ZSV, Dě 
Mgr. Eva Zavadilová, Ma, Ze 

Zkratky předmětů: 
ČJL český jazyk a literatura 
AJ anglický jazyk 
FJ francouzský jazyk 
NJ německý jazyk 
RJ ruský jazyk  
ŠJ španělský jazyk  

LJ latinský jazyk 
Dě dějepis 
Ze zeměpis  
Ma matematika  
Fy fyzika  

Bi biologie  
Che chemie 
HV hudební výchova 
VV výtvarná výchova 
PV prosociální výchova 

NV náboženská výchova 
TV tělesná výchova 
IVT inf. a výp. technika 
DG deskriptivní geometrie  
ZSV základy společenských věd 



 7 

2. Domov mládeže 

Vychovatelé 
Mgr. Jan Sovadina – vedoucí vychovatel 
Mgr. Tomáš Zemánek, Mgr. Zdeňka Benešová – zástupce vedoucího vychovatele 
Mgr. Mlada Akubžanová  
Dora Droščáková 
Simona Frajtová  
Marie Geráková  
Ing. Mgr. Věra Minaříková  
Mgr. Beata Mrázová 

Bc. Barbora Němčáková 
Mgr. Veronika Pavelková 
Mgr. Josef Pořízek  
Jan Souček  
Mgr. Vojtěch Ševčík 

3. Školní klub a knihovna 

Mgr. Jana Dvořáková 
Mgr. Marta Haluzová  
Ing. Dobromila Havelková 

4. Ekonomický úsek 

Ing. Michaela Babuková – vedoucí úseku 
Bc. Andrea Přecechtělová 
Jana Hostičková  
Lucie Konečná 
Ivana Michoňková  

5. Zaměstnanci kuchyně 

Karel Dundálek – vedoucí kuchyně  
Monika Bartošová 
Marie Cviková  
Monika Greineckerová 
Petra Indráková 
Katarína Chrenščová 
Jana Kochaníčková  
Petra Kochaníčková  
Jiří Láník 
Rostislav Liška 

 
Pavla Navrátilová 
Petr Němec 
Marie Romanová 
Hana Složilová 
Petra Táborská 
Eva Tichá 
Martina Trávníčková 
Ivana Veselá 

6. Technický úsek 

Jiří Čermák  
Jarmila Dvorníková  
Pavel Dvořák  
Jaroslava Klevetová  
Marie Kočišová  
Ilona Libenská  
Anna Machová  
Žaneta Mikulenková 
Renata Novotná  

Danuše Punová 
Naděžda Smržáková 
Dana Stelmachová  
Božena Strouhalová 
Marie Šťastná  
Ing. Ferdinand Šujanský  
Lenka Veselá  
Zbyněk Vymazal 



 8 

II. Seznam studentů 

1. Šestileté gymnázium 

1.P třídní učitelka Mgr. Lenka Pospíšilová 

Arnošt Bekárek, Kroměříž 
Amálie Burešová, Prakšice 
Markéta Cihlářová, Kyselovice 
Anastázie Marie Dostálková, Bílovice 
Jana Dvořáková, Kroměříž 
Patricie Frgalová, Míškovice 
Nikola Geblová, Kroměříž 
Adam Gerych, Kvasice 
Martina Gřivová, Kroměříž 
Tadeáš Hájek, Těmice 
René Harásková, Kroměříž 
Simona Ivánková, Rataje 
Beáta Kadlčíková, Hulín 
Jan Křůmal, Morkovice-Slížany 
Anna Kytlicová, Kroměříž 

Dominik Malenovský, Kvasice 
Sára Naiserová, Písařov 
Veronika Nečasová, Tlumačov 
Brigita Němcová, Tlumačov 
Kristýna Němčeková, Kroměříž 
Anežka Procházková, Vlkoš 
Nikolas Prokša, Střílky 
František Přikryl, Holešov 
Julie Sigmundová, Kroměříž 
Filip Straka, Hulín 
Ondřej Sysel, Jarohněvice 
Kateřina Šenková, Kroměříž 
Martin Šiška, Kroměříž 
Monika Školoudová, Hradčany 
Jakub Vaculík, Kroměříž 

2.S třídní učitelka ing. Valerie Procházková 

Adam Barnet, Morkovice-Slížany 
Eliška Bělíková, Zdounky 
Alexandros Belis, Chropyně 
Šimon Beneš, Nezamyslice 
Kateřina Burešová, Břest 
Jiří Cihlář, Kyselovice 
Nguyen Dang An Do, Kroměříž 
Monika Dostálová, Zborovice 
Tereza Drobná, Zlín 
Eliška Foltýnová, Morkovice-Slížany 
Johana Marie Fuksová, Holešov 
Tereza Hudečková, Morkovice-Slížany 
Magdalena Chabičová, Vnorovy 
Tereza Chytilová, Břest 
Lenka Jaroňková, Kroměříž 
Dominik Juřík, Zborovice 
Klára Korbová, Kroměříž 

Eduard Kovařík, Zlín  
Barbora Lejsalová, Morkovice-Slížany 
Klára Maňurová, Zdounky 
Kateřina Měrková, Morkovice-Slížany 
Miroslav Omelka, Kroměříž 
Josef Otevřel, Morkovice-Slížany 
Jan Pavelka, Blatnice pod Sv. Antonínkem 
Dalibor Peňas, Kroměříž 
Eva Pospíšilová, Kroměříž 
Lukáš Procházka, Vlkoš 
Štěpán Sehnal, Kroměříž 
Eliška Schindlerová, Hranice 
Šimon Sukup, Kroměříž 
Petr Šišma, Štěpánov 
Ondřej Štelc, Morkovice-Slížany 
Beáta Vymlátilová, Kroměříž 
Nela Zbořilová, Kroměříž 

3.T třídní učitel Mgr. Štěpán Bekárek 

Kateřina Bartošková, Holešov 
Gabriela Fiedlerová, Suchdol 
Jakub Gazdoš, Kvasice 
Jakub Gřiva, Kroměříž 
Alžběta Chudárková, Holešov 
Priya Jadav, Indie 
Martin Janča, Kroměříž 

Amálie Pardubická, Rudoltice  
Eliška Pifková, Kroměříž 
Aneta Ptáčková, Ivanovice na Hané 
Simon Skácel, Zdounky 
Jan Smola, Hulín 
Martin Strava, Zborovice 
Klára Šáchová, Kroměříž 



 9 

Anna Janišová, Hlučín 
Vladan Kořenek, Rataje 
Petr Križalkovič, Hluk 
David Kunčar, Chropyně 
Maxmilián Macháč, Bystřice pod Hostýnem 
Liliana Nedbalová, Holešov 
Ivana Nováková, Kroměříž 
Radek Novotný, Morkovice-Slížany 
Anežka Omastová, Hulín 

Gabriela Tomečková, Kroměříž 
Filip Trunečka, Nezamyslice 
Nikol Urbanová, Kroměříž 
Viktorie Večerková, Kroměříž 
Simona Volná, Kroměříž 
Libuše Vráblíková, Rataje 
Anna Zapletalová, Osek nad Bečvou 
Petra Zapletalová, Zborovice 
Jan Zatloukal, Hulín 

4.K třídní učitelka Mgr. Iva Bekárková 

Kateřina Adamčíková, Kroměříž 
Ondřej Beneš, Nezamyslice 
Gabriela Dolečková, Kroměříž 
Barbora Dvorská, Chvalčov 
Jan Herman, Kroměříž 
Charlotte Horáková, Kroměříž 
Kateřina Chabičová, Vnorovy 
Simona Kazíková, Morkovice–Slížany 
Roman Konečný, Litenčice 
Petr Křůmal, Morkovice–Slížany 
Zuzana Kubíková, Kroměříž 
Terezie Kvapilíková, Kroměříž 
Adam Majer, Lhota 
Kristýna Milarová, Suchdol 
Thi Hong Thuy Nguyen, Morkovice–Slížany 

Sára Opravilová, Kroměříž  
Eliška Pištínková, Kroměříž 
Hana Pluhařová, Kroměříž 
Adéla Polišenská, Morkovice–Slížany 
Jan Polišenský, Kroměříž 
Veronika Pořízková, Kroměříž 
Ondřej Pospíšil, Nezamyslice 
Valerie Procházková, Vlkoš 
Štěpánka Pustková, Kozlovice 
Zdeněk Rolinek, Kroměříž 
Adéla Rozsypálková, Traplice 
Klára Šlechtová, Kroměříž 
Sally Sanad Šreflová, Morkovice–Slížany 
Kamila Zbořilová, Kroměříž 
Jiří Zvěřina, Velké Karlovice 

5.K třídní učitelka Mgr. Jana Svobodová 

Kateřina Blažeková, Kroměříž 
Anna Burešová, Pašovice 
Ladislav Dundálek, Zářičí 
Tereza Dušková, Záhlinice 
Ondřej Fránek, Morkovice–Slížany 
Anežka Holíková, Sobělice 
Jindřiška Chromcová, Vlčí Doly 
Patrik Janovský, Břest 
Hana Kolkopová, Ivanovice na Hané 
Vojtěch Konečný, Kroměříž 

Klára Konopáčová, Kostelec u Holešova 
Barbora Kryštofová, Holešov 
Lukáš Lehkoživ, Chvalnov 
Adriana Marková, Počenice 
Tereza Měrková, Tetětice 
Radek Olšina, Kroměříž 
David Otáhalík, Žalkovice 
Michal Scheichenost, Zborovice 
Jaroslav Šálek, Břest 
Zuzana Vaculíková, Ivanovice na Hané 

6.S třídní učitelka Mgr. Eva Otáhalová 

Vojtěch Batůšek, Kudlovice 
Štěpán Bekárek, Kroměříž 
Aneta Jablunková, Morkovice-Slížany 
Anna Jakubíková, Odry 
Josef Kvapilík, Kroměříž 
Vladimír Novotný, Nezamyslice 
Petra Obdržálková, Žalkovice 
Tomáš Pavelka, Mořice  

Lucie Pifková, Kroměříž 
Helena Pištínková, Kroměříž 
Jan Straka, Mostkov 
Laura Šarochová, Osíčko 
Štěpán Šumpík, Křelov 
Martin Vláčil, Kroměříž 
Eva Žemžulová, Morkovice-Slížany 



 10 

2. Čtyřleté studium 

1.A třídní učitelka PaedDr. Věra Olexinová 

Klára Bednaříková, Karolinka 
Alžběta Blahová, Zlín 
Josef Gregor, Velký Ořechov 
Kristýna Hájková, Uherské Hradiště 
Anna Hošková, Zlín 
Martin Jakubík, Odry 
Veronika Janoušková, Vnorovy 
Alena Knotková, Vnorovy 
Runa Koblihová, Kroměříž 
Karolína Kocourková, Zděchov 
Lukáš Kopl, Zdounky 
Štěpánka Košárková, Provodov 
Ivana Lišková, Kroměříž 
Lukáš Mužný, Bystřice pod Hostýnem 
Michaela Náplavová, Rataje 
Markéta Neubauerová, Vsetín 

Lada Novosadová, Vsetín 
Natálie Opravilová, Rataje 
Daniela Pitrunová, Kelč 
Denisa Pluhařová, Kroměříž 
Jan Roháč, Olomouc 
Vendula Sakmarová, Rohatec 
Aleš Stuchlík, Napajedla 
Klára Šenkeříková, Nedašov 
Petra Šišková, Kroměříž 
Vendula Tomanová, Želechovice n. Dřevnicí 
Eliška Trněná, Kroměříž 
Matouš Valášek, Ostravice 
Roman Večerka, Kroměříž 
Veronika Zlámalová, Březolupy 
Štěpán Zvoníček, Otrokovice 

1.B třídní učitelka Mgr. Iveta Peňasová 

Eva Ambruzová, Otrokovice 
Lukáš Brada, Kroměříž 
Jaromír Červenka, Morkovice-Slížany 
Kateřina Dostálová, Štramberk 
Veronika Gröplová, Bystřice pod Hostýnem 
Lukáš Juras, Strážnice 
Filip Juřena, Morkovice-Slížany 
Kristýna Juřeníková, Šumice 
Hana Kaňová, Pačlavice 
Kateřina Kedrová, Otrokovice 
Nikola Kuchařová, Nezamyslice 
Martin Málek, Kroměříž 
Veronika Maňasová, Luhačovice 
Tereza Mikulincová, Sušice 

Tereza Miltová, Lidečko 
Richard Miškovský, Kroměříž 
Natálie Oravcová, Nový Hrozenkov 
Anna Plesarová, Bystřice pod Hostýnem 
Eva Sklenaříková, Prusinovice 
Daniela Smetanová, Nivnice 
Zuzana Šenovská, Loukov 
Adéla Špalková, Nezamyslice 
Filip Štěpánek, Morkovice-Slížany 
Marika Tkáčová, Vyškov 
Anna Wagnerová, Tištín 
Zbyněk Zábojník, Bojkovice 
Otakar Zapletal, Zdounky 
Alžběta Zmidlochová, Němčice nad Hanou 

1.C třídní učitelka Mgr. Petra Ševčíková 

Aneta Brázdilová, Kroměříž 
Martin Brunclík, Vyškov 
Klára Fialová, Dřevohostice 
Hana Frelichová, Držovice 
Alexandra Herzánová, Kroměříž 
David Horňák, Uherské Hradiště 
Kristýna Horňáková, Otrokovice 
Jan Hrušák, Vřesovice 
Helena Jurčíková, Huslenky 
Šimon Kinc, Lukov 
Marie Kolaříková, Veselí nad Moravou 
Tereza Kopčilová, Kroměříž 

Alexandra Pešková, Kurovice 
Martina Petrůjová, Brumov-Bylnice 
Eliška Pokorná, Ivanovice na Hané  
Markéta Polanská, Bzová 
Markéta Ryšavá, Ostrožská Nová Ves 
Anežka Sedlářová, Choryně  
Zuzana Siudová, Krnov 
Jiří Skácel, Zdounky 
Natálie Šamalíková, Písařov 
Ema Šprochová, Příbor 
Josef Šumpík, Křelov 
Veronika Vašutová, Hutisko-Solanec 



 11 

Pavel Košůtek, Jablůnka 
Klára Němcová, Petrovice u Karviné 
Ludmila Nosková, Litovel 
Petr Novák, Olomouc 

Michaela Zádrapová, Horní Lideč 
Jakub Zavřel, Morkovice-Slížany 
Adéla Zmrzlíková, Bystřice pod Hostýnem 

2.A třídní učitel Viktor Pluhař 

Tomáš Adamec, Moravičany 
Barbora Burianová, Ivanovice na Hané 
Nikola Yvette Červínková, Žádovice 
Ondřej Dofek, Kroměříž 
Magdaléna Marie Fuksová, Holešov 
Martin Hájek, Otrokovice 
Soňa Hašpicová, Kroměříž 
Klára Heiserová, Šumperk 
Jana Hruboňová, Lidečko 
Markéta Chytilová, Hulín 
Barbora Kautská, Prusinovice 
Karolína Kropáčková, Líšná 
Josef Kroul, Zábřeh 

Monika Kunčarová, Kroměříž 
Karolína Anna Kuželová, Lhota 
Karolína Malenovská, Kvasice 
Kristýna Miková, Spálov 
Kristýna Nesvadbová, Kroměříž 
Pavel Přikryl, Ivanovice na Hané 
Kamila Sedlaříková, Kroměříž 
Zuzana Václavková, Zábřeh 
Martin Vajďák, Trnava 
Hana Vaňková, Kroměříž 
Tomáš Večerka, Kroměříž 
Filip Zavadil, Kroměříž 
Filip Židlík, Otrokovice 

2.B třídní učitelka Mgr. Pavla Valentová 

Sofie Avramová, Kroměříž 
Patrik Bartošík, Oskava 
Pavlína Dosoudilová, Kroměříž 
Michal Fojtů, Hovězí 
Ludmila Hanáková, Hroznová Lhota 
Alena Horáková, Kroměříž 
Martina Jochcová, Karolinka 
Lucie Juřenová, Morkovice-Slížany 
Martin Kliš, Horní Lideč 
Jaromír Křupala, Hovězí 
Šimon Macháč, Huslenky 
Kristina Marková, Ženklava 
Martin Polášek, Strážovice 
Bára Polišenská, Morkovice-Slížany 

Vojtěch Pospíšil, Troubelice 
Martin Pospíšilík, Kostelec u Holešova 
Tereza Sedlářová, Zdounky 
Tereza Slováčková, Lidečko 
Barbora Smolková, Libina 
Martin Straka, Oskava 
Kateřina Suchá, Morkovice-Slížany 
Lukáš Šišma, Štěpánov 
Terezie Šumpíková, Křelov 
Tomáš Švrčina, Kroměříž 
Jan Tomšů, Slušovice 
Zuzana Žemžulová, Morkovice-Slížany 
Adriana Žerníčková, Prostějov 
Marie Žůrková, Kroměříž 

2.C třídní učitelka Mgr. Eva Zavadilová 

Barbora Bazalková, Hulín 
Anežka Čechová, Staré Hutě 
Jaromír Fuksa, Fryšták 
Patrik Grúner, Lidečko 
Vojtěch Haas, Zlín 
Petra Habrová, Holešov 
Adam Haninec, Kroměříž 
Jakub Hrbáč, Bánov 
David Jančík, Hranice 
Martina Kopečná, Všechovice 
Markéta Kovářová, Hovězí 
Lukáš Král, Kroměříž 

Václav Kučera, Fryšták 
Lenka Lukašíková, Prakšice 
Monika Mozgová, Kroměříž 
Karolína Navrátilová, Břest 
Justýna Nováková, Kroměříž 
Jana Orságová, Hovězí 
Markéta Pavelková, Blatnice p. Sv. Ant. 
Marie Pavlíková, Kroměříž 
Ondřej Perutka, Kelč 
Michaela Symerská, Břest 
Marie Vajďáková, Fryšták 
Tomáš Zálešák, Zlín 



 12 

3.A třídní učitel Mgr. Vladimír Koutný 

Berenika Andrýsková, Hranice 
Patrik Baleka, Hostivice 
Magdaléna Bečicová, Trnava 
Michaela Daňková, Kroměříž 
Jiří David, Štítná nad Vláří-Popov 
Adéla Dvořáková, Olomouc 
Marie Fialová, Dětkovice 
Alexandra Filgasová, Valašská Polanka 
Anna Gajdošíková, Slušovice 
Magdaléna Hrušková, Kelč 
Anežka Irglová, Všechovice 
Filip Janíček, Hroznová Lhota 
Terezie Janková, Kopřivnice 
Josef Kolísek, Dolní Němčí 
Eliška Kopuncová, Rataje 

Kateřina Kozáková, Kroměříž  
Markéta Kubátová, Hranice 
Václav Kubíček, Pavlovice u Kojetína 
Milan Ladický, Kroměříž 
Barbora Mikušková, Nedašov 
Anna Marie Mrhalová, Kroměříž 
Zdeněk Paciorek, Kroměříž 
Kristýna Schindlerová, Zámrsky 
Ondřej Šárovec, Pňov-Předhradí 
Jan Špaček, Kroměříž 
Filip Těšík, Hranice 
Filip Turek, Horní Studénky 
Adéla Vaculíková, Kroměříž 
Kamila Zahradníčková, Kroměříž 
Zuzana Zavadilová, Kroměříž 

3.B třídní učitel Mgr. Karel Gamba 

Filip Bartoník, Kvasice 
Jan Beneš, Břest 
Ondřej Blumenstein, Nezamyslice 
Martin Buchal, Kroměříž 
Michal Cupák, Kroměříž 
Jana Dostálová, Štramberk 
Marcela Holbová, Štítná nad Vláří-Popov 
Eliška Hrnčiříková, Štítná nad Vláří-Popov 
Lucie Charvátová, Morkovice-Slížany 
Hana Chroboková, Dobromilice 
Amálie Jahodová, Horní Lideč 
Kristýna Kaňovská, Černotín 
Nikola Kopečková, Roštín 
Michaela Kotrlová, Hovězí 
Veronika Krutilová, Chropyně 

Ondřej Lejsal, Morkovice-Slížany 
Monika Malaníková, Štítná nad Vláří-Popov 
Dominika Možná, Tištín 
Radka Obadalová, Kroměříž 
Tomáš Piskovský, Dobromilice 
Martin Pitron, Kroměříž 
Michal Plánka, Karolinka 
Vojtěch Přibyl, Nezamyslice 
Kateřina Rudyková, Dobromilice 
Dominik Skřička, Kroměříž 
Tomáš Sladký, Strážovice 
Leona Slováková, Lužná 
Anna Štěrbová, Litenčice 
Pavlína Trličíková, Vsetín 
Ondřej Zavadil, Břest 

3.C třídní učitel Mgr. Jan Kutálek 

Martina Andrašiová, Chropyně 
Ioannis Belis, Chropyně 
Tomáš Bernard, Přerov 
Mikuláš Černý, Provodov 
Veronika Doležalová, Kroměříž 
Veronika Halasová, Kroměříž 
Ladislav Hnilo, Štítná nad Vláří-Popov 
Martina Honzíková, Otrokovice 
Marie Chrásková, Olomouc 
Kateřina Chrástecká, Hovězí 
Ondřej Kindl, Valašské Meziříčí 
Václav Košůtek, Vsetín 
Barbora Kunrtová, Kyjov 
Karel Mandík, Horní Němčí 

Martina Mičulková, Odry 
Markéta Němcová, Mysločovice 
Prokop Ondráček, Seninka 
Marie Pavlasová, Lanškroun 
Monika Petrůjová, Brumov-Bylnice 
Marie Poláková, Krasíkov 
Tomáš Sýkora, Chropyně 
Magdaléna Šaňková, Lipník nad Bečvou 
Daniel Šťastný, Vizovice 
Jana Štěbrová, Kroměříž 
Tomáš Tang Minh, Dolní Němčí 
Kateřina Tichá, Pěnčín 
Magdaléna Tichavská, Kopřivnice 
Tereza Zbořilová, Zdounky 



 13 

4.A třídní učitelka PaedDr. Aranka Řezníčková 

Kateřina Bečicová, Trnava 
Pavel Divoký, Loučka 
Dominika Dopitová, Kostelany 
Terezia Dulovcová, Vacenovice 
Matěj Fojtík, Rožnov pod Radhoštěm 
Karolína Fojtíková, Brumov–Bylnice 
David Hrubý, Zlín 
Martina Janečková, Bystřice pod Hostýnem 
Šimon Košárek, Zlín 
Václav Král, Bánov 
Kateřina Kristová, Vacenovice 
Lucie Kuběnová, Zlín 
Adam Malíšek, Lukov 
Dominik Malíšek, Lukov  

Jaroslava Miklasová, Brumov–Bylnice 
Marie Odstrčilová, Postoupky 
Alžběta Pohanková, Žeravice 
Gabriela Přikrylová, Kroměříž 
Radek Sigmund, Kroměříž 
Karla Slouková, Bystřice pod Hostýnem 
Anna Stojaspalová, Vnorovy 
Karla Straňáková, Nivnice 
Klára Šomanová, Tichov 
Marie Štěpáníková, Kroměříž 
Aneta Švendová, Zlín 
Marie Vašutová, Velké Karlovice 
Dita Vitásková, Lukov 
Eliška Vítková, Vnorovy 

4.B třídní učitel PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D. 

Barbora Adamicová, Polešovice 
David Balcárek, Zábřeh 
Jan Daněk, Hradčovice 
Tereza Dosoudilová, Kroměříž 
Jana Hradilová, Kroměříž 
Jana Hudečková, Kroměříž 
Lenka Hudečková, Kyjov 
Tomáš Jochec, Karolinka 
Bronislava Jurová, Kroměříž 
Jan Kostaňuk, Moravská Třebová 
Dominika Krůpová, Šenov 
Tereza Křepelková, Hulín 
Viktorie Kulhanová, Kroměříž 
Aleš Majchrák, Kroměříž 
Kristýna Martincová, Karolinka 

Jana Nerudová, Česká Třebová 
Barbora Olivíková, Bystřice pod Hostýnem 
Ester Ovčáčíková, Odry 
Antonín Pavelka, Slušovice 
Eliška Plačková, Kroměříž 
Jan Přikryl, Kroměříž 
Lenka Růžičková, Kroměříž 
Anežka Strašáková, Kroměříž 
Veronika Šebestová, Zlín 
Michal Šromota, Kroměříž 
Ondřej Švejda, Koryčany 
Zuzana Uhlířová, Chropyně 
Adéla Urbanová, Hulín 
Michaela Vašků, Vsetín 

4.C třídní učitelka Mgr. Věra Karger 

Michaela Adámková, Kroměříž 
Klára Badanková, Zborovice 
Terezie Braunerová, Oskava 
Kristián Celý, Vyškov 
Martin Celý, Koryčany 
Helena Frydrychová, Karolinka 
Martina Gáliková, Morkovice–Slížany 
Elizabeth Hrabicová, Vsetín 
Aleš Janík, Nový Hrozenkov 
Natálie Karamonová, Břest 

Barbora Klézlová, Odry  
Kateřina Kolínková, Nedašov 
Ivana Kopcová, Karolinka 
Barbora Matyščáková, Karolinka 
Eliška Perutková, Kelč 
Veronika Škrabalová, Břest 
Kristýna Tchuřová, Chropyně 
Veronika Vávrová, Kroměříž 
Daniela Zentrichová, Otrokovice 



 14 

III. Kronika školního roku 
29. 8. Společná mše svatá pro pedagogy na zahájení školního roku v kapli AG 
30. 8. Organizační porada pedagogů na zahájení školního roku 
5. 9. Zahájení školního roku – třídnické hodiny v učebnách 
 mše svatá na zahájení školního roku 
16. 9. Den církevního školství, návštěva o. arcibiskupa Jana Graubnera, připomínka 

výročí 25 let od obnovení naší školy  
30. 9. Setkání sboroven Velehrad 
11. 10. Třídnická hodina 
19. 10. Inaugurace prezidenta SPAG 
25. 10. Biřmování studentů AG 
9. 11. Čtvrtletní pedagogická rada 
11. 11. Třídní schůzky 
11.–12. 11. Duchovní obnova rodičů na AG 
14. 11. Třídnická hodina 
24. 11. Okresní kolo Bible a my 
3. 12. Den otevřených dveří na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži 
8. 12. Poutní mše svatá Arcibiskupského gymnázia – Slavnost Neposkvrněného 

početí Panny Marie – kardinál Miloslav Vlk 
8. 12. Slavnostní koncert sboru AVE – kostel sv. Mořice 
19. 12. Předvánoční návštěva pacientů 
22. 12. Třídnická hodina 
3. 1. Mše sv. se zpíváním koled 
4. 1. Organizační porada pedagogů 
18. 1. Třídnická hodina 
22. 1. Lyžařské kurzy 
1. 2. Pedagogická rada za 1. pololetí 
2. 2. Předání výpisů známek za první pololetí 
6.–8. 2. Orientační dny Fryšták 4K, 2C 
8.–10. 2. Orientační dny Fryšták 2A, 2B 
9. 2. Třídnická hodina 
24. 2. Ples AG 
1. 3. Popeleční středa, školní mše svatá  
9. 3. Třídnická hodina 
24. 3. Bible a my, celostátní kolo soutěže 
29. 3. Čtvrtletní pedagogická rada 
31. 3.  Třídní schůzky 
31. 3.–1. 4. Postní rekolekce s Marianem Kuffou pro zaměstnance a rodiče 
4. 4. Křížová cesta školou 
6. 4. Třídnická hodina 
7. 4. Pouť ke cti Panny Marie Bolestné – zpěv sbor AVE – kostel sv. Mořice 
7.–9. 4. Duchovní obnova pro mládež s komunitou Cenacolo 
10. 4. Křížová cesta městem 
18.–20. 4. Přijímací řízení 
26. 5. AG Fest 
26. 5. Třídnická hodina 
9. 6. Nulté třídní schůzky 
9. 6. Noc kostelů 
duben–květen Maturitní zkoušky 
5. 6. Předávání maturitního vysvědčení, mše svatá za absolventy a jejich rodiny 
26. 6. Závěrečná pedagogická rada, ředitelské volno 
27. 6. Mše svatá na závěr školního roku 



 15 

IV. Studijní výsledky a absence  

1. pololetí 

 P
o

če
t 

žá
k

ů
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

 

V
y

z
n

a
m

en
a

-

n
ý

ch
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

N
ek

la
si

fi
k

o
-

v
á

n
o

 

A
b

se
n

ce
 

A
b

se
n

ce
 

p
rů

m
ěr

 n
a

 ž
á

k
a 

1.P 30 1,48 16 14 0 0 837 27,90 

2.S 34 1,45 17 16 1 0 1506 44,29 

3.T 33 1,69 14 16 1 2 1516 45,94 

1.A 32 1,83 9 22 0 1 1031 32,22 

1.B 29 2,02 3 24 1 1 1261 43,48 

1.C 32 1,74 11 20 1 0 1417 44,28 

4.K 32 1,80 7 24 0 1 2034 63,56 

2.A 27 1,98 5 21 0 1 1456 53,93 

2.B 28 2,10 6 22 0 0 2176 77,71 

2.C 24 1,75 7 17 0 0 803 33,46 

5.K 20 1,79 6 12 2 0 1055 52,75 

3.A 30 1,80 11 19 0 0 1405 46,83 

3.B 31 1,74 11 20 0 0 1218 39,29 

3.C 27 2,14 5 20 1 1 1889 69,96 

6.S 16 1,69 6 9 0 1 1332 83,25 

4.A 28 1,91 4 24 0 0 1957 69,89 

4.B 29 2,00 5 23 0 1 1301 44,86 

4.C 19 1,91 2 17 0 0 894 47,21 

2. pololetí 

 P
o

če
t 

žá
k

ů
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

 

V
y

z
n

a
m

en
a

-

n
ý

ch
 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o

 

N
ek

la
si

fi
k

o
-

v
á

n
o

 

A
b

se
n

ce
 

A
b

se
n

ce
 

p
rů

m
ěr

 n
a

 ž
á

k
a 

1.P 30 1,50 13 16 0 1 1456 48,53 

2.S 34 1,44 19 15 0 0 1690 49,71 

3.T 32 1,70 13 18 0 1 1534 47,94 

1.A 31 1,77 9 22 0 0 1392 44,90 

1.B 28 1,99 5 23 0 0 1547 55,25 

1.C 32 1,75 12 19 0 0 1489 46,53 

4.K 31 1,71 8 23 0 0 1726 55,68 

2.A 26 2,00 3 23 0 0 1485 57,12 

2.B 28 2,03 8 20 0 0 1730 61,79 

2.C 24 1,71 6 16 0 2 1359 56,63 

5.K 20 1,89 3 17 0 0 1430 71,50 

3.A 30 1,79 10 20 0 0 1491 49,70 

3.B 31 1,72 10 21 0 0 1206 38,90 

3.C 27 2,05 5 20 0 2 1483 54,93 

6.S 16 1,74 7 8 0 1 459 28,69 

4.A 28 2,03 3 25 0 0 972 34,71 

4.B 28 1,81 6 22 0 0 557 19,89 

4.C 19 1,90 3 16 0 0 524 27,58 



 16 

V. Maturitní zkoušky 
Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní). 

Společnou část tvořily dvě povinné zkoušky – z českého jazyka a literatury a cizího jazyka 
nebo matematiky. 

Profilová část maturitní zkoušky na Arcibiskupském gymnáziu měla podobu tradičních 
zkoušek ze dvou volitelných předmětů. 

Přehled prospěchu 

Předsedové maturitních komisí: 
Mgr. Lubomír Dohnal, Gymnázium Kroměříž, 4.A 
Mgr. Lenka Halouzková, Gymnázium Prostějov, 4.B 
Mgr. Jiří Štefek, Gymnázium Kojetín, 4.C 
Mgr. Šárka Motalová, Gymnázium Kroměříž, 6.S 

Vyslaní předsedové maturitních komisí: 
Mgr. Iva Bekárková, Gymnázium Kroměříž 
PaedDr. Věra Olexinová, Gymnázium Prostějov 
Mgr. Svatava Hrdá, Gymnázium Kojetín 
Mgr. Lenka Jančíková, Gymnázium Kroměříž 

 

VI. Přijímací řízení 
Pro školní rok 2017/2018 bylo do prvního ročníku šestiletého studia přijato 31, do 

prvního ročníku čtyřletého studia 93 žáků. Uchazeči, kteří splnili kritéria přijímacího řízení - 
studijní prospěch do prům.1,5 - byli přijati bez povinnosti složit PZ. Zbývající uchazeči 
skládali PZ z JČ a MAT dle zadání Zlínského kraje. 

 4.A 4.B 4.C 6.S celkem 

S vyznamenáním 8 8 5 8 29 

Prospělo 18 19 13 7 57 

Neprospělo 2 1 1 0 4 



 17 

VII. Různorodé aktivity 

1. Projektový týden – týden netradiční výuky na AG 

Propojování poznatků z různých oblastí s tím, s čím se žáci setkávají v běžné realitě, 
snaha překlenout roztříštěnost těchto poznatků a častou odtrženost výuky od reality života a 
probouzení přirozeného zájmu o poznávání jsou cílem projektové výuky, která je 
každoročně pro studenty připravována.  

Seznam projektů: 
Projekty na území České republiky  
Luhačovice a školní chemická laboratoř 
Knihovnický kompot aneb co knihovny umí a nabízejí 
Practice makes perfect 
Czechrael 
Chřiby – naučné stezky, přírodní a kulturní památky 
Kalokagathia 2017 
Deutsche Texte kreativ 
!Viva Espaňa! 
Base camp Jevíčko 
Barvy, chemie, poezie 
Le français en jeu 
Praktická terénní biologie 
Průvodcem v Květné zahradě 
Vodácký projekt 
Přírodní vědy netradičně v Ostravě 
Virtuální cesta do Ruska 
7 × (32 – 5) – 7 + 3 = ?    Správný výsledek je 4! 
Projekty v zahraničí 
10× za památkami UNESCO 
Camino de Santiago – Pěší pouť do Santiaga de Compostela 
Erlebe Österreich! 
Polsko – místa bolesti a slávy 
Ztracený svět – Podkarpatská Rus 

Projekt Anglie aneb cesta za památkami nejen v UNESCO 
V rámci projektového týdne se skupina 24 studentů našeho gymnázia v neděli ráno 

vydala na šestidenní cestu do střední Anglie. Cílem bylo známé univerzitní město Oxford, ve 
kterém jsme na tři noci získali azyl v místních multikulturních rodinách. Po přejezdu 
trajektem z kontinentu do Anglie nás čekala prohlídka Oxfordu, univerzitních kolejí a 
zahrad a zejména návštěva koleje Christ Church, známé fanouškům Harryho Pottera svou 
velkou jídelnou. V úterý jsme navštívili největší kamenný kruh na Britských ostrovech – 
Avebury – a pokračovali na nejznámější megalitickou památku světa, mystické Stonehenge, 
kde právě vrcholily přípravy na oslavy letního slunovratu. Poté jsme cestovali do Old 
Sarum, starobylé pevnosti z doby železné a místa první salisburské katedrály. Odtud vedla 
naše cesta do města Salisbury s jeho slavnou katedrálou. Středeční den začal dopoledním 
výletem do Stradfordu, prohlídkou rodného domu Williama Shakespeara a odpolední cestou 
do městečka Warwick, kde se nachází stejnojmenný rozlehlý hrad. Zde mohli zájemci 
zhlédnout výstřel ze středověkého katapultu, nádherně vybavené komnaty, rytířské sály a 
další prostory, které středověký hrad nabízí. Poslední den poznávání krás Anglie nás čekala 
celodenní návštěva Londýna. Horké počasí se konečně umoudřilo a naše výprava zahájila 



 18 

pěší cestu na břehu Temže u londýnského obřího kola, procházkou kolem budov 
parlamentu, Westminsterského opatství, přes Whitehall, kde právě probíhala polední 
výměna královských stráží. Po odpočinku v nádherném parku St. James se nám nedaleko 
otevřel pohled na průčelí Buckinghamského paláce. Odpoledne nás čekala prohlídka 
rušného centra města přes Trafalgar Square, Leicester Square, Picadilly Circus, nákupy 
v Oxford Street nebo prohlídka Britského muzea. Přes Čínskou čtvrť jsme došli do slavné 
Covent Garden a na závěr nás čekala plavba lodí po Temži směrem ke stanovišti autobusu. 
Cestou po řece jsme mohli pozorovat další památky, které nám Londýn nabízí, např. 
St. Paul´s Cathedral, The Globe, Tower of London, Tower Bridge a další. Večer nás čekal 
přejezd trajektem zpět směrem do České republiky. 

 

Celá poznávací cesta byla úspěšná a naplnila cíl poznat zemi, jejíž jazyk se učí všichni 
studenti. Viděli jsme světově proslulé památky, nasáli atmosféru malebných britských měst a 
rušných metropolí. Vyzkoušeli jsme si komunikaci v anglickém jazyce nejen v rodinách či při 
nákupech a krátce nahlédli do anglických domácností. 

Mgr. Iveta Peňasová 

Projektový týden Camino de Santiago – pěší pouť do Santiaga de Compostela 
V termínu 14.–26. 6. se uskutečnila pěší pouť studentů AG do španělského Santiaga de 

Compostela. Projektu se zúčastnilo 74 studentů za doprovodu 5 pedagogů. Autobus 
účastníky dopravil do španělského městečka Ponferrada a odtud vyšli studenti na pouť do 
210 km vzdáleného Santiaga. Každý den na ně čekala průměrně 30 km dlouhá etapa. Vaření 
si zajišťovali studenti po skupinkách sami. 

Cílem projektu bylo vytvoření a upevnění společenství prostřednictvím pěšího 
putování, společné modlitby a duchovního programu a také prohloubení duchovního života 
účastníků. 

Ing. Marie Kvapilíková 



 19 

Erkenne Österreich! nebo Österreichisches Deutsc. 
Kaiserschmarrn lepší než u Landtmanna ve Vídni 

Během našeho rakouského projektu ERLEBE ÖSTERREICH! jsme měli možnost 
seznámit se s rakouskými reáliemi, vídeňskými památkami, světoznámými rakouskými 
firmami, srovnávali jsme rakouskou němčinu s výrazy v Hochdeutsch, sledovali přípravu 
typických kulinářských specialit, objevili jsme bohatou historii vídeňských kaváren a 
vyznáme se v různých druzích kávy (pozor na Wiener Kaffee), inspirovali se v malířském 
projevu Gustavem Klimtem. Jeden den také probíhala kuchařská show, jejímž výtečným 
výsledkem byl císařský trhanec. 

Poslední den jsme v duchu názvu projektu vyrazili zažít Rakousko, konkrétně 
metropoli Vídeň. Fráze a slovní zásobu jsme beze zbytku využili při plnění tzv. výzev – 
např. suverénní objednávce v němčině v Café Landtmann… Ab jetzt: Kein Problem! 

Praktická terénní biologie 
Projekt nás zavedl do krajiny v okolí Kroměříže. Známe ji a neznáme současně. Pro 

mnohé byla navštívená místa objevem nečekaných scenérií, překvapivých zákoutí i nových 
druhů rostlin. Těm jsme se totiž z více příčin věnovali přednostně. Počasí bylo horké a cesty 
mezi poli vyprahlé. Ale i to přispělo k pochopení vztahů, které v naší přírodě panují, stejně 
jako některých z těžkostí, s nimiž se její obyvatelé musejí vlastními silami vypořádat. 

Objevovali jsme souvislosti, pátrali v krajině po otiscích minulosti, dozvídali se 
o účincích rostlin na naše tělo i o tom, co je jedlé a co jedovaté, dotýkali se změn tak četných a 
mnohovrstevných jako jsou spletité nitky dějů, jež je utkaly či narýsovaly. Trnitým houštím 
prapodivných názvů jsme se prokousávali k poznání, vyprávěním příběhů k pochopení. 
Nebylo všechno skvělé, vedro bylo festovní, stezky prašné a dlouhé, výklady úmorné a 
rostliny přemnožené. Ale ti, kteří vydrželi týden na cestách, byli odměněni vědomím, že 
existuje i jakýsi jiný svět, než je ten, který denně potkáváme. 

 

Kalokagathia 
Projekt Kalokagathia nabídl studentům a studentkám se zájmem o umění a psychologii 

možnost rozvíjet různé složky své osobnosti. V tomto týdnu zkoumali tajemství písma, 
rozvíjeli jazykové schopnosti, poznali skupinu mladých lidí z Izraele a společně s nimi 
sportovali, vydali se na scooter-trip. Malovali své myšlenky, zabývali se svými pocity a 
preferencemi, reakcemi v extrémních situacích a řešením každodenních záležitostí. 



 20 

Pestrý týden, na jehož konci si studenti a studentky AG KM odnesli nejen svůj osobní 
bio-strukturogram. 

Projektový týden „Virtuální cesta Ruskem“ 
V rámci dlouhodobé spolupráce mezi učiteli ruského jazyka Arcibiskupského gymnázia 

v Kroměříži a Gymnázia Kroměříž pokračovaly společné akce i v závěru tohoto školního 
roku v rámci projektového týdne. Připravili jsme a úspěšně zrealizovali virtuální putování 
po Rusku, při kterém měli možnost se vzájemně poznat žáci obou škol, spolupracovat 
v týmu a představit gymnázia. Při našem cestování jsme se vraceli i do historie našich zemí 
v těžkých dobách druhé světové války. Hovořili jsme o státních symbolech Ruské federace, 
naučili se nové písně. Při procházce městem jsme se vypravili na místa spojená s ruskou 
historií či prostředím. Nezapomněli jsme ani na soutěže, filmy, hudbu a velký svátek 
v Petrohradě „Алые паруса“. Kromě tohoto města jsme navštívili i Moskvu, Samaru a 
Norilsk. Zajímavá byla i přednáška novináře a spisovatele Milana Syručka o jeho 
celoživotních poznatcích například při jednáních Reagana a Gorbačova. Těšíme se už nyní na 
další akce ve školním roce 2017/2018.  

A. Trávníček, D. Slavičínská, E. Volková 

2. Z našeho webu 

Podpora implementace etické výuky do vzdělávání v základních školách a v nižších 
ročnících víceletých gymnázií v roce 2016 

31. 8. 2016 se učitelé a vychovatelé Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži sešli na 
poslední vzdělávací akci v rámci projektu Podpora implementace etické výuky do 
vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2016. 

Po předchozích setkáních už nebylo překvapením, že lektorka Věra Facová dokáže 
nabídnout nejen zajímavou teorii, ale i praktické rady pro učitele. Tentokrát se k ní přidal 
Miroslav Orel, ředitel Krajské pedagogicko-psychologické poradny ve Zlíně. Společně 
představili metody, jak si udržet „energetický hrnec“ naplněný přes všechny nástrahy, které 
práce učitele či vychovatele přináší. 

Přijetí bylo velice pozitivní, práci lektorů ocenili všichni přítomní na jedničku. Mnozí 
byli tématem zaujati natolik, že by se rádi dozvěděli více. Svědčí o tom i jeden z ohlasů: 
„Líbilo se mi, že mi lektoři pomohli uvědomit si, které věci jsou pro mě důležité, abych měla 
ke své práci i životu pozitivní přístup, který mi víceméně vydrží v průběhu celého školního 
roku. Také aplikace této myšlenky na studenty je důležitá. Oceňuji skvělý přístup lektorů.“ 

A. Řezníčková 

Sekunda je také prima 
„Zábava, super program, krásná atmosféra, zlepšení kolektivu,“ to všechno chválili žáci 

2.S, kteří se ve dnech 6.–8. 9. 2016 spolu se svou třídní učitelkou Valerií Procházkovou 
vypravili na výjezd na faru v Pačlavicích. 

Čekal je tam náročný program, který pro ně v projektu Podpora implementace etické 
výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 
2016 připravili lektoři Karel Gamba, Jitka Nezvalová a Aranka Řezníčková. 

„Ze začátku jsme se trochu báli nudy, ale brzy jsme zjistili, že tu bude dobrá nálada, 
dozvěděli jsme spoustu nových věcí o naší třídě a lépe jsme se poznali,“ zaznívalo při 
závěrečném hodnocení. Než k němu došlo, přistávala na louce nad farou letadla v mlze, 
štafeta s vajíčky končila přehazováním křehkých vajíčkových modulů přes střechu stodoly, 
trosečníci se pokoušeli navzájem zachraňovat z ostrovů a pak hledali poklad v kouzelném 
lese. Mezitím padaly návrhy na to, jak by se daly vylepšovat vztahy ve třídě, žáci trénovali 



 21 

vzájemné oceňování a naslouchání, učili se nepřehlížet ostatní, spolupráci a vzájemnému 
respektu. Nezbývá než věřit, že v započaté práci budou pokračovat i během následujícího 
školního roku. 

Aranka Řezníčková 

Orientační dny Fryšták 
Program orientačních dnů byl zaměřen po předběžné dohodě zejména na budování 

vztahů uvnitř třídy a současně byl směrován i jako jistý typ zážitkového pobytu, suplujícího 
letos chybějící třídní výlety. Jednotlivé třídy si mohly upravit náplň a téma podle svých 
představ, takže konkrétní aktivity se pak mírně lišily. 

Celý program byl ze strany instruktorů pečlivě připravený a z pohledu studentů jim 
nabídl řadu možností k zábavě, vzájemnému poznání i k přemýšlení o některých 
komplexnějších otázkách osobnostního rozvoje. Z pohledu vyučujících chybělo větší 
propojení se třídou, neboť veškeré aktivity řídili místní lektoři. 

 

Hodnocení ze strany studentů bylo vesměs velmi příznivé, ze strany vyučujících více 
diferencované. Nehledě na to byly orientační dny jistě dobrou příležitostí k obohacení 
studijního programu a ke hledání nových možností práce s kolektivem. 

Viktor Pluhař, třídní 2.A 

CZECHRAEL II. aneb studenti AG v Izraeli 
Když nás před půl rokem navštívily studentky z Izraele (The New Municipal High 

School in Herzliya), které k nám zamířily v rámci česko-izraelského partnerství středních 
škol, naši studenti byli nadšeni a ptali se, jestli i oni budou moci své nové přátele navštívit 
v jejich zemi. A povedlo se. 

Ve čtvrtek 15. 9. brzy ráno skupina 11 studentů s vedoucí projektu nasedla před školou 
do aut, která je odvezla na letiště do Vídně, aby po tříapůlhodinovém letu přistáli na letišti 
v Tel Avivu. Nastalo setkání nejen se starými přáteli, ale i s novými tvářemi a pak už se 
rozjel kolotoč připraveného programu. I když náš pobyt byl krátký, stihli jsme toho opravdu 
hodně. Návštěva Jeruzaléma a koupání v Mrtvém moři zcela nepochybně patří mezi 
nejsilnější zážitky všech účastníků, ale také vycházka v horách, koupání pod vodopády 
v David´s Creek, vyjížďka na velbloudech a následná návštěva beduínské vesnice, kde jsme 
ochutnali jejich jídlo i nápoje, pobesedovali o životě v poušti, nákupy na místních tržnicích 
i prožití večera v centru Tel Avivu, to všechno umožnilo studentům poznat zemi a její 
obyvatele. Chvíle strávené v hostitelských rodinách jim poskytly cenné nahlédnutí do 



 22 

způsobu života místních obyvatel, které při hodnocení projektu umístili velmi vysoko na 
žebříčku přínosu z pobytu v Izraeli a účasti na projektu celkově. 

 

Na oplátku jsme i my jim předali něco z naší kultury, a to nejen ve formě dárků 
přivezených z České republiky, ale také třeba prezentace o naší škole a republice, kterou si 
společně připravili, Jan Špaček (3.A) ji velmi pěkně zkompletoval a pak ji všichni předvedli 
studentům oboru diplomacie. Následná beseda svědčila o velkém zájmu všech studentů 
o komunikaci a získání vědomostí o jednom či druhém státu.  

Mohu směle potvrdit, že záměr projektu, tedy poznávání kultur našich zemí, se vydařil. 
Díky skvělé spolupráci obou partnerských škol je velmi pravděpodobné, že projekt bude 
pokračovat a další studenti dostanou příležitost obohatit své znalosti a životní zkušenosti. 

Mgr. Svatava Hrdá 

Sekunda ve VIDA! Brno 
Ve středu 5. 10. 2016 navštívila třída 2.S vědecký park VIDA! v Brně. Na ploše téměř 

5 000 m2 tady na návštěvníky čeká přes 150 interaktivních exponátů, díky kterým mohou 
lépe porozumět světu kolem nás. Příchozí ho tu objevují nejen očima, ale všemi smysly. 
I složité přírodní jevy jsou představeny formou hry a zábavy. Díky Nadaci Depositum 
Bonum České spořitelny měli žáci sekundy možnost zde zdarma strávit celé dopoledne a 
účastnit se připraveného doprovodného programu. 

Žáky hodně zaujala science show Elektromagion, ve které se dozvěděli mnoho nového 
o elektřině a blescích. Velmi je potěšilo, že si pokusy mohli vyzkoušet i diváci. S nadšením 
také zhlédli 3D film Pidiobři v hlavní roli s odvážným malým čipmankem a nebojácným 
stepním křečkem. 

Mgr. Pavla Valentová 

Fórum dialogu Praha Emauzy 2016 
V pátek a sobotu 21. a 22. října se tři učitelé Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži 

zúčastnili Fóra dialogu na téma Křesťanská identita a demokratická kultura v měnící se 
Evropě. V rámci fóra zazněla přednáška mons. Tomáše Halíka na téma Proměny Evropy, 
proměny křesťanství? a panelové diskuse Naděje a úzkosti křesťanů v současné Evropě, 
Křesťané a muslimové v Evropě – včera, dnes a zítra, Vývoj křesťanského vnímání islámu, 



 23 

Soužití křesťanů a muslimů v České republice a Židé, křesťané, muslimové – společný hlas 
v Evropě. 

Celá akce proběhla pod záštitou České křesťanské akademie, Konrad Adenauer 
Stiftung, Ministerstva kultury a Filosofické fakulty UK. 

Mgr. Štěpán Bekárek 

Evropský parlament mládeže 
Jako v předešlém školním roce, tak i letos se studenti naší školy zúčastnili ve dnech  

25.–27. 11. 2016 Regionální výběrové konference Evropského parlamentu mládeže, tentokrát 
v Liberci.  

Jan Špaček a Vladimír Novotný v sedmičlenných komisích složených ze studentů 
z různých škol naší republiky projednávali otázky, kterými se zabývají i regulérní členové 
Evropského parlamentu. Na základě jejich schopnosti orientovat se v dané problematice a 
dovednosti spolupracovat a prosadit své názory odborná komise vybírala soutěžící do 
Národní konference Evropského parlamentu mládeže, která se konala na jaře 2017 v Písku.  

Úspěšným se stal Jan Špaček, který byl do Národní konference nominován jako 
individuální delegát, bohužel se z osobních důvodů rozhodl jarní Národní konference 
v Písku nezúčastnit. 

Mgr. Iveta Peňasová 
 
Ve dnech 25. až 27. listopadu pořádal Evropský parlament mládeže Regionální 

výběrovou konferenci Pardubice 2016. Jedná se o sjezd všech bystrých hlav se zájmem 
o politické dění a život v EU a s dobrou znalostí angličtiny.  

Jakkoliv se za bystrého člověka rozhodně nepovažuji, měl jsem to štěstí reprezentovat 
naše gymnázium. V mé sedmičlenné komisi jsme se během dvou dnů věnovali prevenci 
psychických poruch na území Evropské unie. Shodli jsme se, že individuální přístup je 
prioritou a že odstranění společenského stigmatu je klíčové. Tyto myšlenky jsme obhajovali 
další den ve velikém debatním shromáždění všech soutěžících komisí. Náš návrh na 
nápravu ochořelých mozků byl sice snadno hlasováním odsouhlasen, to ale nebylo příliš 
důležité. Záleželo hlavně na tom, koho vybere porota do dalšího národního summitu 
Evropského parlamentu mládeže, tentokráte v Písku a já byl mezi těmi úspěšnými.  

Uvidíme, jak to dopadne. Jedno je ale už teď jisté. Studenti, účastněte se! Konferencí 
Evropského parlamentu mládeže se pořádá mnoho a zkušeností a zážitků z nich je ještě víc! 

Jan Špaček 

Mezi vynikajícími učiteli oceněnými krajem má Arcibiskupské gymnázium svou 
zástupkyni 

10. 4. 2017 se v Muzeu J. A. Komenského v Uherském Brodě uskutečnilo slavnostní 
ocenění pedagogických i nepedagogických pracovníků, kteří výrazně přispívají k rozvoji 
regionálního školství. 

Cenu za významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace a za dlouhodobou 
kvalitní práci předal hejtman Zlínského kraje Jiří Čunek a radní pro školství Petr Gazdík. 
Hejtman Jiří Čunek zdůraznil společenský význam práce dobrého učitele a všem 
vyznamenaným poděkoval za práci, kterou se zaujetím dělají nad rámec toho, co by museli. 

Mezi oceněnými byla i učitelka Arcibiskupského gymnázia Mgr. Jelena Volková. Její 
studenti v posledních letech dosáhli mnohých úspěchů, které se nedějí náhodou. Je za nimi 
mnoho hodin práce Mgr. J. Volkové, která ve svém volném čase se studenty vybírá texty pro 
Puškinův památník, piluje výslovnost, trénuje konverzační témata; pracuje se stoprocentním 
nasazením a s využitím didaktické techniky. Ve svých hodinách se ovšem věnuje nejen těm 
nejnadanějším studentům: se stejnou pozorností pracuje i s těmi, kteří pro studium jazyka 



 24 

nejsou disponováni. Obdivuhodný je např. výsledek neslyšícího studenta, který zvládl 
ruštinu natolik výborně, že v celostátním kole soutěže Poznej Rusko lépe obsadil 2. místo. 
Studenti, kteří skládají maturitu z ruského jazyka, dosahují vynikajících výsledků u státní 
maturity, mnozí pak pokračují ve studiu ruštiny na vysokých školách. 

 

„Atmosféra slavnostního předávání cen a setkání s představiteli kraje na mě velmi 
zapůsobila. Ocenění si nesmírně vážím, považuji ho za celoživotní úspěch,“ řekla Mgr. 
Volková. 

Gratulujeme k ocenění a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

A. Řezníčková 

Sekunda navštívila planetárium v Brně 
V učivu fyziky pro sekundu jsou mimo jiné kapitoly věnované světelným jevům a 

vesmíru. Abychom tyto oblasti lépe poznali, vydali jsme se ve středu 19. dubna na exkurzi 
do brněnského planetária. Program jsme zahájili v zatemněné místnosti přednáškového sálu, 
kde jsme zkoumali paprsky dopadající na zrcadlo, vodu nebo procházející skrz čočku. 
Dozvěděli jsme se, co mají společného odrazka na kole a špionážní letadlo a jak byla 
změřena první přesná vzdálenost Země od Měsíce. Na závěr nám lektorka ukázala 
pozorovatelnu s různými typy dalekohledů.  

Náš program pokračoval v sále exploratoria komentovanou prohlídkou výstavy Říše 
mlhovin. Zkušený moderátor měl připravené pracovní listy s několika úkoly, které žáci ve 
skupinkách plnili. Na výstavě jsme obdivovali řadu velkoformátových fotografií úchvatných 
vesmírných objektů. Dozvěděli jsme se, kde se rodí i jak umírají hvězdy a získali jsme 
představu o složení, struktuře, stáří i velikosti vesmírných objektů za hranicemi Sluneční 
soustavy. 

Exkurzi jsme zakončili v sále digitária přestavením Země pod palbou. Součástí 
představení byla prohlídka hvězdné oblohy – ukázka několika jasných hvězd a 
nejnápadnějších souhvězdí a návštěva největších astronomických observatoří světa. 
V představení Země pod palbou jsme se vydali na cestu časem i prostorem po stopách komet 
a planetek, z nichž některé prolétají v těsné blízkosti naší planety a při srážce se Zemí by 
mohly způsobit celoplanetární katastrofu. V představení byl jedinečným způsobem zobrazen 
i průlet dvacetimetrového meteoroidu, který v únoru 2013 explodoval nad ruským 
Čeljabinskem. Celá exkurze byla velmi zajímavá a poučná. 

Mgr. Pavla Valentová 



 25 

Nový školní časopis SKUTEČNOST 
Vychází zcela nový školní časopis Skutečnost, magazín pro všechny, kteří se zajímají 

o Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži! 

Redakce časopisu Skutečnost 

AG – škola spolupracující s Mensou 
Arcibiskupské gymnázium se stalo školou spolupracující s Mensou. Titul „škola 

spolupracující s Mensou“ uděluje Mensa ČR základním a středním školám, které se na 
celonárodní poměry nadstandardně věnují práci s nadanými dětmi. 

Veronika Šišková 

 

3. Přehled výsledků ve středoškolských soutěžích za rok 2016/2017 

Mezinárodní soutěže 

Dominika Krůpová 1. místo Mezinárodní olympiáda v Moskvě 

Celostátní soutěže 

Jan Křůmal 1. místo Bobřík informatiky 

fotbalový tým AG 1. místo Turnaj církevních škol ČR v malé kopané 

družstvo dívek AG 2. místo Republikové finále ve šplhu 

Krajské soutěže 

Kamila Zahradníčková 1. místo 6. Univerzitní olympiáda ve Zlíně (jazyk anglický) 

Zuzana Zavadilová 2. místo 6. Univerzitní olympiáda ve Zlíně (jazyk německý) 

Šimon Sukup 5. místo Matematická olympiáda – kategorie Z9 

Václav Kubíček 1. místo Matematická olympiáda – kategorie A 

Kamila Zahradníčková 2. místo Konverzační soutěž ve francouzském jazyce – kategorie B1 

Tomáš Sýkora 6. místo Zeměpisná olympiáda 

Jan Polišenský 6. místo Matematická olympiáda – kategorie B 

Patrik Baleka 6. místo. Soutěž dětí a mládeže v programování 

Barbora Olivíková 2. místo Konverzační soutěž (jazyk ruský) 

Vojtěch Batůšek 6. místo Biologická olympiáda 

Josef Kvapilík 3. místo Matematický klokan – kategorie Student 

Martin Pospíšilík 13. místo Chemická olympiáda typ C 

Kamila Zahradníčková 2. místo Konverzační soutěž ve španělském jazyce 

Regionální soutěže 

Martina Jochcová 2. místo Puškinův památník – kategorie zpěv 

Kristina Marková 2. místo Puškinův památník – kategorie zpěv 

Dominika Možná 3. místo Puškinův památník –  kategorie recitace  

Kateřina Burešová 1. místo Bücherwurm – kategorie II nižších gymnázií 

Kateřina Adamčíková 3.–4. místo Bücherwurm – kategorie III 

Okresní soutěže 

Šimon Sukup 2. místo Fyzikální soutěž pro 9. ročník 

Šimon Sukup 3.  místo Matematická olympiáda - kategorie Z9 



 26 

Kateřina Burešová 3. místo Konverzační soutěž v německém jazyce – kategorie II B 

Kamila Zahradníčková 3. místo Konverzační soutěž v německém jazyce – kategorie III 

Tomáš Sýkora 2. místo Zeměpisná olympiáda 

Šimon Kinc 3. místo Zeměpisná olympiáda 

Patrik Baleka 1. místo Soutěž dětí a mládeže v programování 

Nikolas Prokša 4. místo Dějepisná olympiáda 

M. Scheichenost, J. Polišenský, 
F. Zavadil, J. Kvapilík, M. Ladický 

2. místo Šachový přebor škol 

fotbalový tým AG 1. místo okresní finále Poháru Josefa Masopusta 

Jan Křůmal 7. místo Matematický klokan – kategorie Kadet 

Josef Otevřel 11. místo Matematický klokan – kategorie Kadet 

Šimon Kinc 2. místo Matematický klokan – kategorie Junior 

Jaromír Fuksa 3. místo Matematický klokan – kategorie Junior 

Anna Dulavová 6. místo Matematický klokan – kategorie Junior 

Josef Kvapilík 2. místo Matematický klokan – kategorie Student 

Václav Kubíček 4. místo Matematický klokan – kategorie Student 

Kristýna Kaňovská 6. místo Matematický klokan – kategorie Student 

Zuzana Zavadilová 1. místo literární soutěž ke Dni úcty ke stáří 

VIII. Duchovní život 
Aktivity s duchovním zaměřením ve školním roce 2016/17 

Studenti i zaměstnanci AG mají možnost denně slavit mši svatou a svátost smíření 
i u více zpovědníků. Mohou se pravidelně účastnit různých modlitebních setkání, 
společenství, individuálních rozhovorů, duchovních obnov, také přípravy na přijetí svátostí 
atd. 

Níže je uveden přehled těch nejdůležitějších jednorázových i pravidelných duchovních 
aktivit – nejedná se však o celkový výčet. 
 

Datum  Událost Host/odpovědná osoba Místo konání 

30. 8.–2. 9. Seznamovací tábor pro 1.P 

P. Martin Sekanina 
S. M. Beata Zemanová 
Anna Berková 
jáhen Jan Berka 

Svatý Hostýn 

5. 9. Mše sv. na zahájení školního roku 2016/2017 Mons. Josef Hrdlička kostel sv. Mořice 

6.–9. 9. Seznamovací tábor pro první ročník 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 
S. M. Beata Zemanová 

Archa Rajnochovice 

13. 9. Mše svatá s novoknězem P. Jiří Luňák kaple AG 

16. 9. 
Den církevního školství 
Děkovná pěší pouť na Svatý Hostýn 

P. Martin Sekanina 
A. Berková, jáhen J. Berka 

Svatý Hostýn 

7.–8. 10. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina kaple AG 

9.–11. 10. Víkend scholy a ministrantů 
S. M. Beata Zemanová 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

Fara Cholina 

11. 10. Mše sv. s novoknězem P. Thomas Zurek kaple AG 

14.–16. 10. Chlapi sobě – duchovně relaxační pobyt pro studenty P. Martin Sekanina Hutisko 

21.–23. 10. Duchovní obnova biřmovanců 
P. Jan Szkandera 
P. Martin Sekanina 

AG 

25. 10. Biřmování na AG (42 studentů) Mons. Jan Graubner kostel sv. Mořice 

31. 10.,  9. 11. Školní kolo soutěže Bible a my Věra Minaříková AG 

1.–8. 11. Společná návštěva hřbitova s modlitbou za zemřelé P. Martin Sekanina městský hřbitov 

4.–5. 11. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina kaple AG 



 27 

11. 11. Přednáška MUDr. Marie Svatošové P. Martin Sekanina AG 

11.–13. 11. Víkend pro biřmovance P. Martin Sekanina Rajnochovice 

11.–12. 11. Duchovní obnova rodičů Marie Svatošová AG 

14. 11. Návštěva biřmovanců u sester sv. Kříže P. Martin Sekanina klášter 

15. 11. Mše svatá s hostem P. Libor Churý kaple AG 

18.–20. 11. Duchovní obnova pro zaměstnance P. Marcel Javora Svatý Hostýn 

24. 11. Okresní kolo soutěže Bible a my Věra Minaříková AG 

27. 11. a 
28. 11. 

Žehnání adventních věnců 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

kaple AG, vestibul 

29. 11. Mše sv. s novoknězem P. Tomáš Žižkovský kaple AG 

2.–3. 12. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina kaple AG 

8. 12. 
Poutní mše svatá 
Přednáška kardinála Miloslava Vlka 

kard. Miloslav Vlk 
kostel P. Marie 
AG 

12. 12.–6. 1. Výstava betlémů pro veřejnost Pastorační centrum kaple AG 

14. 12. Studentská mše sv. s hostem P. Jan Szkandera kostel sv. Jana 

16. 12. Adventní setkání zaměstnanců AG P. Martin Sekanina kaple AG 

19. 12. Předvánoční návštěva pacientů na Malém Valu P. Martin Sekanina Nemocnice Malý Val 

19.–21. 12. Předvánoční program pro žáky ZŠ Pastorační centrum kaple AG 

20. 12. 
Společná adventní večeře všech ubytovaných 
studentů na DM s duchovním slovem a modlitbou 

P. Martin Sekanina AG 

21. 12.  Předvánoční zpověď (i u cizích zpovědníků) P. Martin Sekanina AG 

5. 1. Žehnání pokojů na DM AG a Tříkrálová sbírka 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

AG 

6.–7. 1. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina AG 

22.–27. 1. Lyžařský výcvik s duchovním programem 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

Karlov 
Kohútka 

31. 1. Mše sv. s hostem P. Jiří Pospíšil kaple AG 

2.–4. 2. Víkendová lyžovačka jáhen Jan Berka Andělská Hora 

10.–13. 2. Pobyt u Trapistů 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

Nový Dvůr 

1. 3. 
Popeleční středa – školní mše sv. 
Beseda se studenty 3. ročníku 

P. Peter Tavel, OP 
kostel Panny Marie; 
AG 

3.–4. 3. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina AG 

7. 3. Mše sv. s hostem P. Petr Gatnar kaple AG 

24. 3. Celostátní kolo soutěže Bible a my 
Věra Minaříková 
Anna Berková 

AG 

24.–26. 3. Víkendové soustředění scholy 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

Hluboká nad 
Vltavou 

30. 3. Mše sv. s udílením svátosti křtu 
P. Martin Sekanina 
S. M. Beata Zemanová 

kostel sv. Mořice 

31. 3.–1. 4. Postní rekolekce pro rodiče a přátele školy  P. Marian Kuffa AG 

4. 4. Křížová cesta školou P. Martin Sekanina AG 

7.–8. 4. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina AG 

7.–9. 4. Duchovní obnova pro mládež Komunita Cenacolo AG 

10. 4. Křížová cesta městem Mlada Akubžanová Kroměříž 

11. 4. 
Kající pobožnost 
Předvelikonoční zpovídání (u více zpovědníků) 

P. Martin Sekanina kaple AG 

25. 4. Film Psi Páně Pastorační centrum kino Nadsklepí 

26. 4. Školní mše svatá „maturantská“ P. Martin Sekanina kostel P. Marie 

28.–30. 4. Duchovně relaxační pobyt zaměstnanců P. Martin Sekanina Hutisko 

3. 5. Exkurze do Olomouce P. Martin Sekanina Olomouc 

5.–6. 5. Prvopáteční rande P. Martin Sekanina AG 

11.–14. 5. Duchovní obnova pro biřmovance I P. Martin Sekanina Hutisko 

18. 5. a 24. 5. Beseda se studenty Teologického konviktu P. Martin Sekanina AG 

18.–21. 5. Duchovní obnova pro biřmovance II P. Martin Sekanina Hutisko 

22. 5. 
Přednáška o Společenství čistých srdcí 
Mše sv. s hostem 

Pastorační centrum 
P. Marek Dunda 

studentský klub 
kaple AG 

29. 5. Mše sv. s hostem P. Jan Linhart kaple AG 

1.–4. 6. Duchovní obnova pro biřmovance III P. Martin Sekanina Hutisko 

5. 6. 
Mše sv. za absolventy a rodiče 
Noční pěší pouť s absolventy 

Mons. Jan Graubner 
P. Martin Sekanina 
jáhen Jan Berka 

kaple AG 
Svatý Hostýn 

6. 6.  Mše sv. s novoknězem P. Jiří Janalík kaple AG 

9. 6. Noc kostelů Pastorační centrum kaple AG 

13. 6. 
Mše sv. s poděkováním studentům za službu a 
rozloučení s jáhnem Janem Berkou 

P. Martin Sekanina 
Pastorační centrum 

zahrada AG 

27. 6. Mše svatá na ukončení školního roku P. Petr Bulvas, P. M. Sekanina kostel sv. Mořice 



 28 

 AG navštívilo a mši svatou slavilo celkem 14 hostujících kněží z moravských a českých 
diecézí.  

 V tomto roce jsme vydávali ve spolupráci s Pastoračním domem Velehrad Myšlenky na 
každý den, které jsme čerpali z knih duchovních autorů. 

 Pravidelně jsme se modlili za nová kněžská a řeholní povolání a zvláště v Týdnu modliteb 
za duchovní povolání. 

 Navštívili jsme kláštery v Kroměříži i jeho okolí. 

 Téměř každý měsíc se konají Prvopáteční rande. Studenti mají možnost o prvním pátku 
v měsíci zůstat na AG až do sobotního rána. Je jim nabídnut film s duchovní tématikou, 
slavíme mši svatou, dále následuje společná večeře a noční adorace se svátostným 
požehnáním. 

 Jednotlivé třídy se během školního roku aktivně účastní na liturgii tzv. „ročníkové“ mše 
svaté, která je sloužena za danou třídu a učitele, příp. vychovatele a zaměstnance školy, a 
také si připravují pravidelnou čtvrteční večerní adoraci. 

 Každý týden po čtvrteční ranní mši svaté jsou studenti zváni na společnou snídani do 
čajovny. 

Pastorační centrum Pod Věží 

Pastorační centrum Pod Věží na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži vzniklo 
z původního Pedagogicko-metodického centra, založeného v roce 1998. Od roku 2002 zde 
pracují pastorační asistentky, jejichž zaměstnavatelem je Arcibiskupství olomoucké. Mezi 
základní a stěžejní aktivity Pastoračního centra Pod Věží patří vytváření duchovního zázemí 
pro studenty a organizování akcí a programů oslovujících veřejnost, které mají poslání nejen 
evangelizační, ale také přispívají k širší propagaci školy. 

Ve školním roce 2016/17 v Pastoračním centru Pod Věží pracovaly: Mgr. Anna Berková, 
Ing. Marie Kvapilíková a Mgr. S. M. Beata Zemanová. 

Aktivity pastoračního centra 

 příprava ke svátostem 

 duchovní doprovázení katechumenů, biřmovanců 

 organizování duchovních obnov (Hutisko, Svatý Hostýn) 

 zpracování a vedení agendy biřmovanců 

 péče o kaple 

 údržba liturgických rouch, liturgického nádobí, zpěvníků a kancionálů 

 květinová výzdoba 

 dekorace v liturgických obdobích 

 duchovní aktivity 

 adventní, postní aktivity 

 vytvoření modlitebních skupin živého růžence 

 roráty a čtvrteční ranní mše sv. s následnou snídaní pro studenty 

 křížová cesta školou 

 duchovní obnova pro mládež (komunita Cenacolo) 

 duchovní obnova pro rodiče a přátele školy (MUDr. Marie Svatošová, P. Vojtěch 
Kodet) 

 přednášky s duchovní tematikou (kardinál Miloslav Vlk, P. Peter Tavel, OP, studenti 
Teologického konviktu) 

 organizace poutí (Svatý Hostýn) 



 29 

 předvánoční návštěva pacientů v nemocnici na Malém Valu 

 k dispozici pro studenty k rozhovorům 

 informační panely a nástěnky 

 informační nástěnky o pořádaných akcích, týdenní rozpis akcí na škole 

 duchovní nástěnky na AG a v kostele sv. Jana Křtitele 

 příprava duchovních myšlenek na jednotlivé měsíce 

 propagační nástěnky o uskutečněných akcích na AG 

 zpracování průběhu SDM Krakov na panelech 

 výtvarné aktivity 

 zdobení dárkových svící, paškálů 

 barvení křestních roušek 

 šití a zdobení štoly pro kněze absolventy a jáhny působící na AG 

 drobné dárkové předměty, vyrábění růženců se studenty 

 zdobení perníčků pro pacienty v nemocnici na Malém Valu 

 ostatní 

 zabezpečení průběhu společných školních mší svatých 

 výstava betlémů 

 organizace Tříkrálové sbírky a Postní almužny 

 půjčování knih a DVD s duchovní tematikou 

 organizace seznamovacího tábora primy 

 pouť do Santiaga v rámci projektového týdne 

 účast na přijímacích pohovorech uchazečů o studium 

 zajištění zázemí a občerstvení pro děkanátní schůze kněží a jiné návštěvy 

 propagace AG 

 příprava a rozesílání informačního newsletteru rodičům a ostatním zájemcům o dění 
na AG 

 pravidelné příspěvky o dění ve škole do Oldinu a regionálních novin 

 spolupráce s TV Noe a Radiem Proglas 

 program pro základní školy s vánoční tematikou  

 organizační zabezpečení Noci kostelů 

 zajištění jednodenních poznávacích výletů pro žáky ZŠ s prohlídkou školy 

 Čajovna Pod Věží 

 Pastorační centrum Pod Věží otevřelo v dubnu 2014 novou čajovnu v prostorách 
pastoračního centra. Studenti zde mohou trávit svůj volný čas během dne a občerstvit 
se čajem, kávou a drobnými cukrovinkami. Provoz zajišťují pracovnice pastoračního 
centra ve spolupráci se studenty. Prostory čajovny se také využívají k setkáním 
v rámci různých mimoškolních činností. Od r. 2015 zde každý čtvrtek probíhá 
snídaně pro studenty účastnící se čtvrteční ranní mše svaté. 

IX. Domov mládeže 
Stav ubytovaných 

chlapci 96 

dívky 197 
celkem 293 



 30 

Zastoupení škol 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 216 

SPgŠ 30 

Konzervatoř 39 

Střední zdravotnická škola 3 

VOŠ 1 

Střední průmyslová škola 1 

Tauferova střední odborná škola veterinární 2 

Gymnázium Kroměříž 1 
Celkem  293 

Pravidelné kroužky a jejich vedoucí: 

Cruentus – Historický šerm Vojtěch Ševčík 
Posilovna Simona Frajtová, Beata Mrázová 
Sportovní aktivity – dívky (MiniGym) Beata Mrázová 
Sportovní hry – kluci/dívky Jan Souček/Barbora Němčáková 
Historický tanec Mlada Akubžanová 
Hudební kroužek: Media Vita Jiří Rusek, Vojtěch Ševčík 
Cestovatelské besedy Věra Minaříková 
Volejbal Josef Pořízek 
Florbal dívky Barbora Němčáková 
Netradiční výtvarné techniky Marie Geráková, Zdeňka Benešová 
Biologické okénko Iris Pavelková 
Plavání Jan Souček 
Hokej Tomáš Zemánek 
Lukostřelba Jan Souček 
Kyokushin Dora Droščáková 
Modelář Josef Pořízek 

 



 31 

X. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Shaping Learning Together, Brno I. Peňasová, P. Ševčíková 

BOZP pro školy – Bezpečné zacházení s chemickými 
látkami 

A. Dvořáková 

Roadshow pro školy 
I. Bekárková, M. Valenta, 
P. Valentová 

EduKonference, Brno P. Valentová 

K vývoji Kroměříže v lucemburské éře V. Karger 

Krajská konference k primární prevenci rizikového 
chování 

A. Řezníčková 

Let´s Motivate conference, Brno S. Hrdá, V. Olexinová 

Němčina kreativně a s elánem, Zlín V. Karger, V. Procházková 

The 19th Teachers park – International Conference for 
Teachers in English 

I. Peňasová 

Autumn workshop on British and American Studies, Zlín 
A. Filipová, J. Kutálek, 
I. Peňasová 

Jóga jako nástroj uzdravení, Olomouc L. Jančíková, J. Nezvalová 

Orient v Čechách?, Praha I. Bekárková, P. M. Sekanina 

Akademie programování P. Valentová 

Absolutní hodnota na střední škole, Zlín E. Zavadilová 

Setkání učitelů zeměpisu – katedra geografie PřF UP 
v Olomouci  

L. Váňová, E. Zavadilová 

Seminář pro žadatele – Šablony pro SŠ a VOŠ P. Valentová 

Zdravé a bezpečné klima ve školách Zlínského kraje, 
konference KPPP Zlín, pobočka Kroměříž 

A. Řezníčková 

Matematika pro život II. – střední školy, Zlín 
E. Otáhalová, P. Valentová, 
E. Zavadilová 

EduTek – technologická a metodická konference pro 
školy, Olomouc 

P. Valentová, M. Valenta 

Demo Days 2017 M. Valenta 

Školení Zyxel M. Valenta 

PROEDU konference Zlín P. Valentová, M. Valenta 

Počítač ve škole, Nové Město na Moravě M. Valenta 

Hodnocení písemných maturitních prací z AJ, CERMAT, 
Praha, Pardubice 

S. Hrdá, J. Korkischová 

Jak na sociologii, sociální antropologii a gender? MU, FSS, 
Brno 

A. Řezníčková 

Fórum dialogu 2016 – Křesťanská identita a demokratická 
kultura v měnící se Evropě 

I. Bekárková, Š. Bekárek, 
J. Koutná 

Aktivizující výuka fyziky. Problémové a motivační 
experimenty 

P. Valentová 

Aktivizující výuka fyziky. Výroba Fyzikálních a 
technických hraček. 

P. Valentová 

Serafin – Ostrava (Malba a špachtlování, Moderní umění) V. Olexinová 

Moje dílna – Zlín (Kaligrafie) V. Olexinová 

Konference Klett Brno V. Procházková 

Franklin Covey: 7 návyků skutečně efektivních lidí J. Korkischová 



 32 

Wie schmecken die Grammatik-Portionen auf A1, A2 bis 
B1, Brno 

M. Bartošová 

Reading Books in English, Metodické centrum 
Gymnázium Kroměříž 

J. Korkischová 

Učit filmem jednoduše, Jeden svět na školách, Praha A. Řezníčková 

Filmová řeč pro každého, Jeden svět na školách, Praha A. Řezníčková 

Dny KVP, setkání metodiků prevence, Život bez závislostí 
o. p. s., Přibyslav 

A. Řezníčková 

Křesťansky orientovaná poezie, Velehrad A. Řezníčková 

Moderna v Brně – vila Tugendhat (vzdělávací exkurze) V. Koutný 

Autority a jejich místo v životě dítěte, žáka L. Pospíšilová 

Kreativní práce se současnou českou poezií L. Pospíšilová 

Hodnotitel ústní zkoušky – český jazyk a literatura  L. Pospíšilová 

Hodnotitel ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ – český 
jazyk a literatura  

L. Pospíšilová 

1. metodická konference Klett, Praha (nová média, 
aktivizační metody ve výuce, atd.)  

J. Svobodová 

Konference učitelů německého jazyka, Brno J. Svobodová 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V rámci udržitelnosti projektu Tradice a prosperita pro vzdělávání dospělých II. (reg. č. 
CZ.1.07/3.2.03/02.0007) realizovaného Arcibiskupským gymnáziem v Kroměříži v letech 
2012–2014 jsme od 21. 2. 2017 do 25. 4. 2017 zrealizovali kurz Finanční gramotnost. Kurz 
absolvovalo 6 účastníků dalšího vzdělávání.  

XI. Výchovné poradenství a prevence společensko-
patologických jevů 

Tradice jsou důležité, ale je potřeba inovovat 

Jaká je letošní bilance preventivní a výchovné činnosti na AG? V souvislosti s tím, že 
v roce 2017 končí platnost pětileté strategie prevence a chystáme preventivní strategii na 
období 2018–2023, se víc než kdy jindy zamýšlíme nad tím, co se osvědčuje, a co nikoli. Jsou 
věci, kterých je třeba se držet, jako je práce týmu prevence (letos ve složení J. Košárek, 
K. Gamba, M. Sekanina, J. Sovadina, J. Berka, P. Motyčka, A. Řezníčková), třídnické hodiny, 
vzdělávání sborovny i vychovatelů (přednášky V. Facové a M. Orla v přípravném týdnu). 
Pokračujeme také v trendu prohlubování práce s třídními kolektivy, ať už se jedná 
o metodickou přípravu třídních učitelů nebo tematicky zaměřené pobyty studentů mimo 
školu. Sekunda letos poprvé absolvovala výjezd zaměřený na vytváření pravidel a práci 
s nimi (Sekunda je také prima; realizováno v rámci projektu Podpora implementace etické 
výchovy do vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií), 
druháci a kvartáni vyrazili na třídenní výjezd do Domu Ignáce Stuchlého ve Fryštáku. 

Pokud se ale něco ukáže jako málo efektivní, je třeba to opustit a hledat nové cesty. 
Proto jsme se rozhodli zaměřit aktivity AG v oblasti prevence především pozitivním 
směrem: za zdravým životním stylem. Prevenci jsme spojili s ideou Světového dne zdraví, 
který se koná každoročně 7. dubna. Studenti si často stěžují na přemíru stresu, proto jsme 
obsah Dne zdraví na AG orientovali na všechno, co pomáhá stres, únavu a napětí zvládat. 
V tělesné výchově se více než jindy relaxovalo, v třídnických hodinách se studenti dozvídali, 
jak nejlépe čelit stresu, ve školní knihovně si mohli vybrat z bohaté nabídky literatury 



 33 

o zdravém životním stylu, vychovatelé připravili na domově mládeže zábavné i sportovní 
aktivity, upekli báječné zdravé sušenky, v čajovně vládla pohoda u relaxačních omalovánek. 

Mnoho nového se událo také v oblasti výchovného poradenství, zvláště v souvislosti 
s probíhající inkluzí. Ve své dosavadní činnosti pokračovali stávající výchovní poradci 
(M. Sekanina – školní kaplan, L. Ondráček – kariérní poradce, A. Řezníčková – výchovný 
poradce a metodik prevence), koordinaci práce s nadanými žáky převzala na svá bedra 
Veronika Šišková, díky které se rozvinula výborná spolupráce s pedagogicko-
psychologickou poradnou, s Mensou ČR a s dalšími organizacemi. AG tak patří mezi 
nejlepší gymnázia v kraji v oblasti podpory nadaných žáků. Nezapomíná se ale ani na žáky 
se specifickými poruchami učení: učitelé se scházejí na pracovních schůzkách, na kterých 
koordinují podpůrnou činnost, vypracovávají ve spolupráci s V. Šiškovou plány 
pedagogické podpory a individuální vzdělávací plány, na organizačních poradách probíhají 
metodická školení o novinkách ve výchovném poradenství. 

PaedDr. Aranka Řezníčková, metodik prevence a výchovný poradce 

XII. Studentský parlament 
Studentský parlament Arcibiskupského gymnázia (SPAG) se v uplynulém školním roce 

2016/2017 snažil naplnit své hlavní poslání – Studenti studentům! Díky spolupráci zástupců 
tříd, rady SPAG a podpoře vedení školy se parlamentu podařilo během roku uspořádat 
několik akcí a činností, a to jak tradičních, tak i zcela nových. 

Dne 14. 10. 2016 se uskutečnily volby nového prezidenta SPAG, při kterých byla 
zaznamenána doposud rekordní účast studentů – 73 %. Tradičně proběhly akce jako taneční 
večer, kde měli studenti možnost se přiučit něco ze společenské etikety a zároveň oprášit 
taneční kroky. Rovněž proběhlo nespočet tanečních diskoték ve Studentském klubu. 
Podařilo se realizovat novoroční koncert skupiny DneskaNE, což bylo studenty velmi vřele 
uvítáno. Za zdařilý pokládáme rovněž filmový večer se zdobením perníčků, kterého se 
účastnili převážně studenti Domova mládeže. Velkou novinkou byla sportovní akce 
Mezitřídní trojboj. I přes několik problémů, které byly způsobeny převážně špatnou 
komunikací, měla akce obrovský úspěch. S hojnou účastí se také setkal Jazykový týden, který 
je na naší škole pořádán již pravidelně. Letos se však dočkal změny v podobě nově 
vybraných států, jako Mexiko, Kanada nebo Švýcarsko. Parlament se také rozhodl podpořit 
benefiční akci Kroměříž bez hranic, kdy studenti měli možnost tvorbou pohledu nebo 
drobného přání potěšit seniory z Kroměříže. Akce bohužel nevzbudila velký zájem, přesto 
by bylo pěkné studenty do podobných aktivit zapojit více. Jednou z nejvíce očekávaných akcí 
letošního roku byla školní akademie, jejíž součástí byl již druhý ročník AG Festu, spojený 
s dlouho připravovanou soutěží Tvoje třída má známý hlas. Přes poměrně velký úspěch 
měla soutěž několik nedotažených detailů, které by v případě pořádání dalšího ročníku bylo 
vhodné odstranit. Zásadní je však poznatek, že pro lepší účast studentů je potřeba je samotné 
zapojit! V neposlední řadě zmiňuji drobné akce jako Zelený den na svátek sv. Patrika nebo 
den v obleku na podporu maturantů. Neopomenout by se také měla pomoc SPAG při 
realizaci AG plesu nebo Majálesu. 

V nadcházejícím školním roce 2017/2018 bude SPAG pokračovat dál ve své činnosti. 
V říjnu se pak uskuteční volby na post nového prezidenta Studentského parlamentu AG. 

V závěru bych rád poděkoval všem členům parlamentu za jejich nápady, elán a snahu 
udělat něco pro druhé, dále vedení Arcibiskupského gymnázia a Domova mládeže za jejich 
podporu a pomoc v naší práci. Poděkování patří rovněž sponzorům a radě rodičů. 

Dominik Skřička, prezident SPAG 



 34 

XIII. Školní knihovna 
Zpráva o činnosti Školní knihovny AG za školní rok 2016/2017 

Školní knihovna Arcibiskupského gymnázia slouží především studentům 
Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži a žákům Církevní základní školy, učitelskému 
sboru, zaměstnancům, dále i studentům jiných škol a široké veřejnosti. 

Knihovna je využívána ke studiu i k relaxaci. 
Školní knihovna pracuje v rámci Školního klubu AG. 
Studenti zde mají k dispozici 6 počítačů s připojením na internet, tiskárnu a skener. 
Webový katalog knihovny on-line je velmi dobře využíván, v průměru máme cca 250 

dotazů za den. 
Každý měsíc seznamujeme s novinkami ve fondu knihovny a informujeme 

o plánovaných či proběhlých akcích organizovaných knihovnou na webových stránkách 
školní knihovny http://www.agkm.cz/knihovna/index.htm. 

Po celý školní rok je zde možné objednat a koupit učebnice pro studenty AG 
s množstevní slevou. 

Po celý rok si zde žáci mohou vypracovávat domácí úkoly a připravovat si zadané 
úkoly do školy a každý den systematicky a ve vlastním tempu zkouší některé úkoly 
z didaktických her firmy Mindok jako jsou Tučňáci, Auta, Lodě, IQ puzzle, Noemova archa a 
jiných her, které  slouží k rozvíjení myšlení a prostorové představivosti. 

Knihovna přispívá také do Souborného katalogu České republiky zejména z oboru 
náboženství a filosofie a cizojazyčnou literaturou, a tak zpřístupňuje tento fond i ostatním 
zájemcům po celé ČR. 

V Pastoračním centru je taky možné si půjčovat knihy a jiné audiovizuální dokumenty 
zejména s duchovní tematikou. 

Podporujeme projekt „Čtení pomáhá“, zaměřený na podporu a rozvoj čtenářství a 
sociálního cítění dětí a studentů (viz více http://www.ctenipomaha.cz/). Tyto knihy máme 
vyčleněné zvlášť. Naši studenti a žáci CZŠ se do tohoto projektu a soutěží průběžně zapojují. 

Letos proběhl již 3. ročník soutěže celostátního charakteru pro CZŠ a studenty AG 
„Lovci perel“, která podporuje a rozvíjí čtenářské dovednosti. Po přečtení „perlorodky“ a 
správně vyplněné hrací karty získávají soutěžící nové a nové perly. 

Po celý rok jsme sbírali víčka pro chlapce Jana Laurenčíka jako podporu na jeho 
lázeňskou léčbu. 

 



 35 

Září 2016 

– informačně knihovnická lekce pro studenty prvních ročníků AG a 2. stupeň CZŠ 
(orientace ve školní knihovně, seznámení s výpůjčním řádem, práva a povinnosti čtenářů, 
vyhledávání v katalogu) 

– prodej učebnic pro studenty AG 

Říjen 2016 

– prodej učebnic 
– Hrátky s pamětí – trénování paměti pro dospělé s lektorkou Z. Adlerovou (2 lekce) 
– zapojení do soutěže Albatros ke 100. výročí Roalda Dahla, kreslení, vymýšlení postaviček, 

nástěnka 

Listopad 2016 

– Hrátky s pamětí – trénování paměti pro dospělé s lektorkou Z. Adlerovou (2 lekce) 

Prosinec 2016 

– vánoční vyzdobení knihovny 
– výstava doporučené literatury pro 1. ročník a 2. ročník AG 

Leden 2017 

– společné skládání puzzle Česká republika 
– výstava doporučené literatury pro 3. ročník AG 
– výchovně vzdělávací program „Bezpečnost na internetu“ pro 5. a 6. ročník CZŠ 
– vyhlášení čtenářské soutěže Lovci perel 

Únor 2017 

– Výstava doporučené četby pro 4. ročník AG 

Březen 2017 

– výchovně-vzdělávací program „Jak se efektivně učit“ pro 8. ročník CZŠ 
– dílna čtení – dobrodružná literatura pro 6. třídu CZŠ 
– výstava doporučené četby pro maturanty 

Duben 2017 

– pokračování výchovně-vzdělávacího programu „Jak se efektivně učit“ pro 8. ročník CZŠ 
– účast na projektovém Dni zdraví a bez závislostí 

Květen 2017 

– výchovně-vzdělávací program „Bezpečnost na internetu“ pro 7. ročník CZŠ 
– seznámení s dalšími tituly soutěže Lovci perel pro 1. stupeň ZŠ 
– skládání puzzle Psi a hraní deskových her v knihovně 

Červen 2017 

– dílna čtení titulů knih z Lovců perel pro 5. třídu 
– skládání puzzle Pověsti od Svratky a Svitavy 
– vyhodnocení soutěže Lovci perel na 1. a 2. stupni ZŠ a AG 
– literárně výchovný program na téma šikany „Už mě nechte být“ pro 5., 6., 7. třídu CZŠ 
– literárně výchovný program „Svoboda člověka“ o některých etických otázkách pro 

9. ročník ZŠ 

Mgr. Jana Dvořáková 



 36 

XIV. Školní klub 

Zpráva o činnosti Školního klubu Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži ve školním 
roce 2016/2017 

Na konci školního roku 2016/17 uzavíráme desátý rok chodu Školního klubu (ŠK) 
Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži. Toto zařízení navštěvují studenti primy a sekundy 
šestiletého studia na Arcibiskupském gymnáziu, žáci 2. stupně Církevní základní školy 
v Kroměříži, případně žáci jiných kroměřížských škol, kteří se zapojují do činnosti kroužků 
na Arcibiskupském gymnáziu. 

ŠK sídlí ve školní knihovně. Studenti využívají prostory školní knihovny k vyhledávání 
a získávání informací v knihách a časopisech a elektronických zdrojích, při práci na počítači, 
při vypracovávání domácích úloh (zvlášť intenzivní práce s mladšími žáky CZŠ) či zadaných 
projektů nebo jako možnost oddechu při přestávkách a volných hodinách. Žáci se též účastní 
a podílí na aktivitách školní knihovny (viz zpráva za školní knihovnu). Studenti 
v odpoledních oddechových hodinách využívají i zábavné didakticky zaměřené hry 
z internetu a stolní hry či kvízy. 

Další aktivity školního klubu se odehrávají v prostorách studentského klubu, který sídlí 
v suterénních prostorách Arcibiskupského gymnázia. Zde se konají různé přednášky, 
cestovatelské besedy, promítání filmů, diskotéky, koncerty našich studentů nebo absolventů, 
umělecká pásma, soutěže (sportovní, foto, počítačové, pěvecké, výtvarné aj.) Těchto akcí se 
účastní i nečlenové ŠK pod vedením pořadatele akce nebo studentského parlamentu. Každý 
všední den zde mohou studenti posedět při malém občerstvení a při hraní společenských 
deskových her (šachy, šipky, kulečník, stolní fotbal, hokej, Activity, vědomostní hry: AZ 
kvíz, Česko, Zlaté Česko, Svět, Evropa, Český film v otázkách a odpovědích, Toulavá 
kamera, aj.) nebo se protáhnout na hrací konzole XBOX. Těchto možností je hojně využíváno. 
I v suterénních místnostech mají studenti k dispozici 2 počítače a tiskárnu. 

K novějším možnostem trávení mimoškolního času patří i prostory čajovny ve druhém 
patře AG spojené s pastoračním centrem. Tuto příjemnou místnost využívají i studenti primy 
a sekundy k učení, čtení, oddechu i občerstvení. 

V neposlední řadě do Školního klubu patří i činnost pravidelných kroužků, které 
v budově AG probíhají pod vedením učitelů a vychovatelů AG nebo dalších vedoucích z řad 
pedagogických pracovníků (florbal, volejbal, hokej, fotbal, plavání, lukostřelba, sportovní 
kroužek, lezecká stěna, historický šerm s hudbou a tancem, biologické okénko, CODU 
programování, schola, ministranti, sborový zpěv).  

Ing. Dobromila Havelková 

XV. Ekonomický úsek 
Seznam ubytovacích akcí a akcí spojených s pronájmem na Arcibiskupském gymnáziu 
v Kroměříži za období  září 2016 – srpen 2017. 

termín počet dnů název akce 
15.–16. 10. 2016 2 dny Soustředění sboru Pavla Kociána STŘÍPKY  z Olomouce 
11.–13. 11. 2016 3 dny Centrum pro rodiny Zlín z. s. Liga pár páru 
11.–12. 11. 2016 2 dny Duchovní obnova pro rodiče studentů AGKM 
4.–6. 11. 2016 3 dny Valašský soubor písní a tanců Rusava z. s. soustředění 
4.–6. 11. 2016 3 dny Setkání studentů AG a studentů z Nysa 
4.–6. 11. 2016 3 dny Soustředění sboru AVE 
15.–17. 1. 2017 2 dny Ubytování pro účastnice přijímacího řízení na konzervatoři, 

Ukrajina 



 37 

3.–5. 3. 2017 3 dny Mládež pro Krista z. s. – Otcovo srdce 
17.–19. 3. 2017 3 dny Duchovní obnova p. Červenka 
24.–26. 3. 2017 3 dny YMCA – jarní obnova 
31. 3.–1. 4. 2017 3 dny Postní rekolekce Marián Kuffa 
21.–23. 4. 2017 3 dny Moravskoslezské sdružení CASD, Setkání diakonů 
2. 5. 2015 1 den MAYA PRODUCTION s. r. o. – kurz tance pro film Marie Terezie 
5.–6. 5. 2017 2 dny Sraz abiturientů maturitního ročníku 1997 
6.–7. 6. 2017 2 dny Církevní gymnázium Plzeň – školní výlet 
9. 6. 2017 1 den Etická výchova, o.p.s. – setkání lektorů 
12.–17. 6. 2015 6 dnů MAYA PRODUCTION s.r.o.– zázemí pro část natáčecího štábu 

filmu Marie Terezie 
19. 8. 2017 1 den Okresní agrární komora Kroměříž – Krajské dožínky 

Ing. Michaela Babuková 

XVI. Výsledky inspekcí a kontrol 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – termín kontroly 7. 9. 2016 – Předmětem 
státního zdravotního dozoru bylo ověření plnění povinností stanovených v zákoně o ochraně 
veřejného zdraví, dále kontrola plnění hygienických požadavků a kontrola plnění povinností 
souvisejících s poskytováním informací o potravinách spotřebitelům. Zjištěný nedostatek – 
odřené komunikační chodby v 1PP byly vymalovány. Jiné nedostatky nebyly zjištěny. 
Česká školní inspekce, Zlín – termín kontroly 14. 9. 2016. Předmětem byla kontrola 
dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících právních předpisů 
v oblasti školního stravování. Při kontrole nebylo zjištěno žádné porušení vybraných 
právních předpisů. 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly – termín kontroly 13. 10. 
2016. Předmětem veřejnoprávní kontroly byla následná kontrola projektu Syntéza 
vzdělávacího programu ICT a vzdělávacích oblastí Jazyk a jazykové komunikace, 
Matematika a její aplikace a Člověk a příroda a Člověk a společnost. Projekt 
CZ.1.07/1.1.08/01.0034. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – datum kontroly 23. 11. 2016. 
Předmětem veřejnoprávní kontroly byla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění, dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše 
pojistného, dodržování termínů splatnosti a zasílání záznamů o pracovních úrazech. Při 
kontrole nebyly shledány závady. 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – termín kontroly 26. 5. 2017. Předmětem 
veřejnoprávní kontroly bylo plnění povinností stanovených v zákoně o ochraně veřejného 
zdraví a vyhlášce o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 
pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Zjištěný nedostatek ve vnitřním domovním 
řádu DM byl doplněn dle požadavků vyhlášky. 

Ing. Michaela Babuková 



 38 

XVII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

Realizované rozvojové programy. 
Ve školním roce 2016/2017 bylo Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži zapojeno do 
následujících rozvojových programů MŠMT: „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, 
„Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro 
děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním“ a „Hodnocení žáků a škol podle 
výsledků v soutěžích v roce 2015/2016 – Excelence středních škol 2016“. 

Ing. Michaela Babuková 

XVIII. Projekty spolufinancované z cizích zdrojů 
Ve školním roce 2016/2017 se Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži zapojilo do programu 
RENOVABIS pro vybavení a rozvoj katolických škol ČR s názvem projektu „Formovat a být 
formován“. Cílem projektu je vzdělávání a duchovní formace studentů a pedagogů, 
prohloubení duchovního rozměru školy a její propagace založená na šíření křesťanských 
hodnot.  
Projekt byl dobrou příležitostí k obohacení studijního programu a ke hledání nových 
možností práce s kolektivem v rámci Orientačních dnů. Jistotu, že mají schopnost 
překonávat, umožnila studentům Pouť do Santiaga, v níž byla společným jmenovatelem 
nová naděje. Březnová rekolekce pro učitele, zaměstnance a přátele školy dovolila zakusit 
vnitřně Boží péči o život člověka a dala účastníkům plnější poznání sebe samého. Škola 
dostala možnost prezentovat své aktivity pro širší veřejnost prostřednictvím tištěných 
materiálů tak, aby mohla lépe poznat život i duchovní stránku školy. 

Ing. Michaela Babuková 

XIX. Rada školy 
P. Mgr. Vít Hlavica 
Mgr. Vladimír Koutný 
Mgr. Marie Suchá 

XX. Rada školské právnické osoby 
P. Mgr. Petr Bulvas 
Mons. Josef Hrdlička 
Mgr. Jan Košárek 
Mgr. Zdislava Vyvozilová 



 39 

Obsah 
Úvodní slovo ředitele školy ................................................................................................................ 5 
I. Základní informace ................................................................................................................. 6 
II. Seznam studentů ..................................................................................................................... 8 
III. Kronika školního roku .......................................................................................................... 14 
IV. Studijní výsledky a absence ................................................................................................. 15 
V. Maturitní zkoušky ................................................................................................................. 16 
VI. Přijímací řízení ....................................................................................................................... 16 
VII. Různorodé aktivity ................................................................................................................ 17 
VIII. Duchovní život ....................................................................................................................... 26 
IX. Domov mládeže ..................................................................................................................... 29 
X. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 31 
XI. Výchovné poradenství a prevence společensko-patologických jevů ............................. 32 
XII. Studentský parlament ........................................................................................................... 33 
XIII. Školní knihovna ..................................................................................................................... 34 
XIV. Školní klub .............................................................................................................................. 36 
XV. Ekonomický úsek ................................................................................................................... 36 
XVI. Výsledky inspekcí a kontrol ................................................................................................. 37 
XVII. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................... 38 
XVIII. Projekty spolufinancované z cizích zdrojů ........................................................................ 38 
XIX. Rada školy............................................................................................................................... 38 
XX. Rada školské právnické osoby ............................................................................................. 38 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva za rok 2016/2017 
Grafická úprava Mgr. Pavla Valentová 
Tisk Tiskomil Kroměříž 
Náklad 100 výtisků 
 
Vydalo Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 
září 2017 


